
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2024/1666 

ze dne 6. června 2024, 

kterým se ukládá konečné antidumpingové clo na dovoz ocelových lan a kabelů pocházejících 
z Čínské lidové republiky, rozšířené na dovoz ocelových lan a kabelů zasílaných z Maroka 
a Korejské republiky, bez ohledu na to, zda je u něj deklarován původ z těchto zemí, na základě 
přezkumu před pozbytím platnosti podle čl. 11 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/1036 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/1036 ze dne 8. června 2016 o ochraně před 
dumpingovým dovozem ze zemí, které nejsou členy Evropské unie (1) (dále jen „základní nařízení“), a zejména na čl. 11 
odst. 2 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

1. POSTUP 

1.1. Předchozí šetření a platná opatření

(1) Nařízením (ES) č. 1796/1999 (2) uložila Rada antidumpingové clo z dovozu ocelových lan a kabelů pocházejících 
z Čínské lidové republiky (dále jen „ČLR“), Maďarska, Indie, Mexika, Polska, Jihoafrické republiky a Ukrajiny. Na 
uvedená opatření se bude dále odkazovat jako na „původní opatření“ a na šetření, na jehož základě byla nařízením 
(ES) č. 1796/1999 uložena opatření, se bude dále odkazovat jako na „původní šetření“.

(2) Na základě šetření podle článku 13 nařízení Rady (ES) č. 384/96 (3) bylo následně zjištěno, že původní opatření 
týkající se dovozu z Ukrajiny a z ČLR jsou obcházena prostřednictvím dodávek přes Moldavsko, respektive přes 
Maroko. Konečné antidumpingové clo uložené na dovoz ocelových lan a kabelů pocházejících z Ukrajiny proto 
Rada nařízením (ES) č. 760/2004 (4) rozšířila na dovoz týchž výrobků odesílaných z Moldavska. Obdobně bylo 
antidumpingové clo uložené na dovoz ocelových lan a kabelů pocházejících z ČLR rozšířeno nařízením Rady (ES) 
č. 1886/2004 (5) na dovoz týchž výrobků zasílaných z Maroka.

Úřední věstník 
Evropské unie 

CS 
Řada L 

2024/1666 7.6.2024

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1666/oj 1/40

(1) Úř. věst. L 176, 30.6.2016, s. 21.
(2) Nařízení Rady (ES) č. 1796/1999 ze dne 12. srpna 1999 o uložení konečného antidumpingového cla z dovozu ocelových lan a kabelů 

pocházejících z Čínské lidové republiky, Maďarska, Indie, Mexika, Polska, Jihoafrické republiky a Ukrajiny a o konečném výběru 
prozatímního cla uloženého z tohoto dovozu a o zastavení antidumpingového řízení týkajícího se dovozu z Korejské republiky 
(Úř. věst. L 217, 17.8.1999, s. 1).

(3) Nařízení Rady (ES) č. 384/96 ze dne 22. prosince 1995 o ochraně před dumpingovými dovozy ze zemí, které nejsou členy Evropského 
společenství (Úř. věst. L 56, 6.3.1996, s. 1), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 461/2004 (Úř. věst. L 77, 13.3.2004, s. 12).

(4) Nařízení Rady (ES) č. 760/2004 ze dne 22. dubna 2004, kterým se rozšiřuje konečné antidumpingové clo uložené nařízením (ES) 
č. 1796/1999 na dovozy ocelových lan a kabelů pocházejících, mimo jiné, z Ukrajiny, na dovozy ocelových lan a kabelů odesílaných 
z Moldavska, ať již jsou prohlášeny za pocházející z Moldavska či nikoli (Úř. věst. L 120, 24.4.2004, s. 1).

(5) Nařízení Rady (ES) č. 1886/2004 ze dne 25. října 2004, kterým se rozšiřuje konečné antidumpingové clo uložené nařízením Rady (ES) 
č. 1796/1999 z dovozu ocelových lan a kabelů, pocházejících mimo jiné z Čínské lidové republiky, na dovoz ocelových lan a kabelů 
zasílaných z Maroka, ať již jsou prohlášené za pocházející z Maroka či nikoliv, a kterým se zastavuje šetření týkající se dovozu od 
jednoho marockého vývozce (Úř. věst. L 328, 30.10.2004, s. 1).



(3) Nařízením (ES) č. 1858/2005 (6) prodloužila Rada na základě přezkumu před pozbytím platnosti podle čl. 11 odst. 2 
nařízení (ES) č. 384/96 původní opatření na dovoz ocelových lan a kabelů pocházejících z ČLR, Indie, Jižní Afriky 
a Ukrajiny o pět let. Platnost opatření vztahujících se na dovoz pocházející z Mexika vypršela dne 18. srpna 2004
(7). Jelikož se Maďarsko a Polsko staly dne 1. května 2004 členy Evropské unie, platnost opatření byla v uvedený den 
ukončena.

(4) Na základě šetření zaměřeného na obcházení antidumpingových opatření podle článku 13 základního nařízení Rada 
v květnu 2010 rozšířila prováděcím nařízením (EU) č. 400/2010 (8) konečné antidumpingové clo uložené nařízením 
(ES) č. 1858/2005 na dovoz ocelových lan a kabelů pocházejících z ČLR na dovoz ocelových lan a kabelů zasílaných 
z Korejské republiky, bez ohledu na to, zda je u něho deklarován původ z Korejské republiky. Některým korejským 
vyvážejícím výrobcům bylo přiznáno osvobození od rozšířeného cla, jelikož nebylo zjištěno, že by konečná 
antidumpingová cla obcházeli.

(5) Platnost opatření vztahujících se na dovoz pocházející z Indie vypršela dne 17. listopadu 2010 (9).

(6) V lednu 2012 uložila Rada prováděcím nařízením (EU) č. 102/2012 (10) na základě přezkumu před pozbytím 
platnosti podle čl. 11 odst. 2 základního nařízení antidumpingové clo na dovoz ocelových lan a kabelů 
pocházejících z ČLR a Ukrajiny, rozšířené na dovoz zasílaný z Koreje, Maroka a Moldavska. Zároveň byl vyvážející 
výrobce v Maroku, který byl osvobozen od opatření rozšířených nařízením (ES) č. 1886/2004, osvobozen z těchto 
opatření. Od těchto opatření bylo osvobozeno rovněž 15 vyvážejících výrobců v Korejské republice, kteří byli 
osvobození od opatření, jež byla rozšířena prováděcím nařízením (EU) č. 400/2010.

(7) Týmž nařízením Rada zastavila řízení týkající se dovozu ocelových lan a kabelů pocházejících z Jižní Afriky. Platnost 
opatření vztahujících se na dovoz pocházející z Jižní Afriky vypršela dne 9. února 2012.

(8) V dubnu 2018 uložila Komise prováděcím nařízením (EU) 2018/607 (11) na základě přezkumu před pozbytím 
platnosti podle čl. 11 odst. 2 základního nařízení antidumpingové clo na dovoz ocelových lan a kabelů 
pocházejících z ČLR, rozšířené na Maroko a Korejskou republiku (dále jen „předchozí přezkum před pozbytím 
platnosti“).

(9) Platnost opatření vztahujících se na dovoz pocházející z Ukrajiny vypršela dne 10. února 2017 (12).

(10) Aktuálně platná konečná antidumpingová cla činí 60,4 %.

CS Úř. věst. L, 7.6.2024 

2/40 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1666/oj

(6) Nařízení Rady (ES) č. 1858/2005 ze dne 8. listopadu 2005, kterým se ukládá konečné antidumpingové clo z dovozu ocelových lan 
a kabelů pocházejících z Čínské lidové republiky, Indie, Jihoafrické republiky a Ukrajiny na základě přezkumu nařízení před pozbytím 
platnosti podle čl. 11 odst. 2 nařízení (ES) č. 384/96 (Úř. věst. L 299, 16.11.2005, s. 1).

(7) Oznámení o ukončení platnosti některých antidumpingových opatření (Úř. věst. C 203, 11.8.2004, s. 4).
(8) Prováděcí nařízení Rady (EU) č. 400/2010 ze dne 26. dubna 2010, kterým se konečné antidumpingové clo uložené nařízením (ES) 

č. 1858/2005 na dovoz ocelových lan a kabelů pocházejících mimo jiné z Čínské lidové republiky rozšiřuje na dovoz ocelových lan 
a kabelů zasílaných z Korejské republiky bez ohledu na to, zda je u něho deklarován původ z Korejské republiky, a kterým se ukončuje 
šetření týkající se dovozu výrobků zasílaných z Malajsie (Úř. věst. L 117, 11.5.2010, s. 1).

(9) Oznámení o ukončení platnosti některých antidumpingových opatření (Úř. věst. C 311, 16.11.2010, s. 16).
(10) Prováděcí nařízení Rady (EU) č. 102/2012 ze dne 27. ledna 2012, kterým se ukládá konečné antidumpingové clo na dovoz ocelových 

lan a kabelů pocházejících z Čínské lidové republiky a Ukrajiny, rozšířené na dovoz ocelových lan a kabelů zasílaných z Maroka, 
Moldavska a Korejské republiky, bez ohledu na to, zda je u něho deklarován původ z těchto zemí, na základě přezkumu před 
pozbytím platnosti podle čl. 11 odst. 2 nařízení (ES) č. 1225/2009 a kterým se zastavuje řízení o přezkumu před pozbytím platnosti 
týkající se dovozu ocelových lan a kabelů pocházejících z Jižní Afriky podle čl. 11 odst. 2 nařízení (ES) č. 1225/2009 (Úř. věst. L 36, 
9.2.2012, s. 1).

(11) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/607 ze dne 19. dubna 2018, kterým se ukládá konečné antidumpingové clo na dovoz ocelových 
lan a kabelů pocházejících z Čínské lidové republiky, rozšířené na dovoz ocelových lan a kabelů zasílaných z Maroka a Korejské 
republiky, bez ohledu na to, zda je u něj deklarován původ z těchto zemí, na základě přezkumu před pozbytím platnosti podle čl. 11 
odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/1036 (Úř. věst. L 101, 20.4.2018, s. 40).

(12) Oznámení o ukončení platnosti některých antidumpingových opatření (Úř. věst. C 41, 8.2.2017, s. 4).



1.2. Žádost o přezkum před pozbytím platnosti

(11) Po zveřejnění oznámení o nadcházejícím pozbytí platnosti opatření (13) obdržela Evropská komise (dále jen 
„Komise“) žádost o přezkum podle čl. 11 odst. základního nařízení. 

(12) Žádost o přezkum podala dne 17. ledna 2023 Evropská unie pro průmysl ocelových lan (dále jen „žadatel“) jménem 
výrobního odvětví Unie vyrábějícího ocelová lana a kabely ve smyslu čl. 5 odst. 4 základního nařízení. Žádost 
o přezkum byla založena na tom, že pozbytí platnosti opatření by pravděpodobně vedlo k přetrvání nebo obnovení 
dumpingu a obnovení újmy pro výrobní odvětví Unie.

1.3. Zahájení přezkumu před pozbytím platnosti

(13) Komise poté, co po konzultaci s výborem zřízeným podle čl. 15 odst. 1 základního nařízení stanovila, že existují 
dostatečné důkazy pro zahájení přezkumu před pozbytím platnosti, dne 14. dubna 2023 zahájila přezkum před 
pozbytím platnosti týkající se dovozu ocelových lan a kabelů pocházejících z Čínské lidové republiky do Unie na 
základě čl. 11 odst. 2 základního nařízení. Oznámení o zahájení přezkumu zveřejnila v Úředním věstníku Evropské 
unie (14) (dále jen „oznámení o zahájení přezkumu“).

1.4. Období přezkumného šetření a posuzované období

(14) Šetření se týkalo přetrvání nebo obnovení dumpingu a týkalo se období od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2022
(dále jen „období přezkumného šetření“). Zkoumání trendů, které mají význam pro posouzení pravděpodobnosti 
přetrvání nebo obnovení újmy, se týkalo období od 1. ledna 2019 do konce období přezkumného šetření (dále jen 
„posuzované období“).

1.5. Zúčastněné strany

(15) V oznámení o zahájení přezkumu byly zúčastněné strany vyzvány, aby se obrátily na Komisi a zúčastnily se šetření.

(16) Navíc Komise o zahájení přezkumu před pozbytím platnosti výslovně informovala žadatele, další známé výrobce 
v Unii, známé výrobce v ČLR, orgány ČLR a známé dovozce a uživatele a vyzvala je k účasti.

(17) Zúčastněné strany měly příležitost se k zahájení přezkumu před pozbytím platnosti vyjádřit a požádat o slyšení 
u Komise a/nebo u úředníka pro slyšení v obchodních řízeních.

(18) Žádná z těchto stran nepožádala o slyšení.

1.6. Připomínky k zahájení přezkumu

(19) Připomínky k zahájení přezkumu předložil jeden čínský výrobce, konkrétně Fasten Group Imp. & Exp. Co., Ltd., 
a společnosti, které jsou s ním ve spojení (dále jen „skupina Fasten“).

Úř. věst. L, 7.6.2024 CS 

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1666/oj 3/40

(13) Úř. věst. C 280, 21.7.2022, s. 23.
(14) Oznámení o zahájení přezkumu před pozbytím platnosti antidumpingových opatření vztahujících se na dovoz ocelových lan a kabelů 

pocházejících z Čínské lidové republiky (Úř. věst. C 130, 14.4.2023, s. 8).



(20) Skupina Fasten tvrdila, že žadatel neprokázal, že se výrobní odvětví Unie nachází v nepříznivé situaci, neboť 
poskytnuté údaje ukázaly, že výrobní odvětví Unie během období posouzení újmy vykazovalo dobré výsledky. 
Kromě toho bylo uvedeno, že žadatel neprokázal pravděpodobnost přetrvání nebo obnovení újmy. Zejména tvrdila, 
že informace týkající se vývozu z Číny do třetích zemí a dovozu ze třetích zemí do Unie nebyly pro posouzení 
dopadu na výrobní odvětví Unie relevantní a nebyly v souladu s požadavky antidumpingového nařízení 
a antidumpingové dohody WTO. Čínský vývozce rovněž poskytl údaje o svých vývozních cenách ocelových lan 
a kabelů do Unie a tvrdil, že tyto ceny se blíží cenám v Unii, což naznačuje, že přetrvání nebo obnovení újmy není 
pravděpodobné. Skupina Fasten tvrdila, že čínské vývozní ceny v žádosti nebyly správné, neboť byly mnohem nižší 
než její vývozní ceny. Skupina Fasten dále požádala Komisi, aby přezkum před pozbytím platnosti ukončila.

(21) Komise uvedla, že účelem antidumpingových opatření je odstranit účinky dumpingu působícího újmu, které 
narušují obchod, a obnovit účinnou hospodářskou soutěž tím, že pozitivně ovlivní stav výrobního odvětví Unie. 
I kdyby výrobní odvětví Unie v období posuzovaném v žádosti neutrpělo podstatnou újmu, bylo by třeba posoudit, 
zda by se újma vyplývající z čínského dovozu mohla obnovit, pokud by opatření pozbyla platnosti. Kromě toho se 
v oznámení o zahájení přezkumu v bodě 4.2 uvádí, že žadatel tvrdil, že existuje pravděpodobnost obnovení újmy 
způsobené ze strany ČLR. V tomto ohledu žadatel poskytl dostatečné důkazy o tom, že pokud by opatření pozbyla 
platnosti, současná úroveň dovozu výrobku, který je předmětem přezkumu, z dotčené země do Unie by se 
pravděpodobně výrazně zvýšila. Jak je uvedeno v žádosti, vzhledem k nevyužité výrobní kapacitě v ČLR, cenovému 
chování čínských vývozců na trzích třetích zemí a atraktivitě trhu Unie se tento zvýšený dovoz uskuteční za 
dumpingové ceny, které se budou podbízet cenám Unie, a způsobí tak výrobnímu odvětví Unie újmu. Tato tvrzení 
byla proto zamítnuta.

1.7. Výběr vzorku

(22) V oznámení o zahájení Komise uvedla, že může v souladu s článkem 17 základního nařízení vybrat vzorek 
zúčastněných stran.

Výběr vzorku výrobců v Unii

(23) V oznámení o zahájení přezkumu Komise uvedla, že předběžně vybrala vzorek výrobců v Unii. Komise vybrala vzorek 
na základě reprezentativnosti z hlediska velikosti výroby a objemu prodeje na volném trhu v Unii v období 
přezkumného šetření a zeměpisné polohy. Tento vzorek sestával ze tří výrobců v Unii. Gustav Wolf GmbH, WIRECO 
Poland sp. z o.o. a Redaelli Tecna SPA. V souladu s čl. 17 odst. 2 základního nařízení vyzvala Komise zúčastněné 
strany, aby se k předběžnému vzorku vyjádřily.

(24) Žadatel informoval Komisi, že v případě společnosti Gustav Wolf GmbH, jedné ze společností vybraných do vzorku, 
byly objemy prodeje a výroby, které byly předloženy v rámci žádosti, ve skutečnosti konsolidovány, a nikoli 
poskytnuty samostatně pro každý právní subjekt v rámci skupiny. Po přezkumu objemu prodeje a výroby výrobku, 
který je předmětem přezkumu, u jednotlivých společností ve skupině se Komise rozhodla navrhovaný vzorek 
revidovat a nahradit společnost Gustav Wolf GmbH společností DIEPA Drahtseilwerk Dietz GmbH & Co. KG. Cílem 
bylo zachovat metodiku výběru největších subjektů.

(25) Společnost DIEPA Drahtseilwerk Dietz GmbH & Co. KG následně informovala Komisi, že z dočasných technických 
důvodů nebude schopna poskytnout požadované informace v požadované lhůtě, aby mohla spolupracovat jako 
společnost zařazená do vzorku. Komise proto navrhovaný vzorek revidovala a nahradila společnost DIEPA 
Drahtseilwerk Dietz GmbH & Co. KG jiným německým výrobcem, společností Pfeifer Drako Drahtseilwerk GmbH. 
Toto rozhodnutí vycházelo z objemu prodeje a výroby obdobného výrobku v Unii v období od 1. ledna 2022 do 
31. prosince 2022 a ze zeměpisného rozložení. Na výrobce v Unii zařazené do revidovaného vzorku připadalo 21 % 
odhadovaného objemu prodeje v Unii a přibližně 21 % celkové výroby obdobných výrobků v Unii. Bylo shledáno, že 
revidovaný vzorek je pro výrobní odvětví Unie reprezentativní. V souladu s čl. 17 odst. 2 základního nařízení vyzvala 
Komise zúčastněné strany, aby se k předběžnému vzorku vyjádřily. Nebyly obdrženy žádné připomínky. Revidovaný 
vzorek byl proto potvrzen.

CS Úř. věst. L, 7.6.2024 

4/40 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1666/oj



Výběr vzorku dovozců

(26) Aby mohla Komise rozhodnout, zda je výběr vzorku nutný, a pokud ano, vzorek vybrat, požádala dovozce, kteří 
nejsou ve spojení, aby poskytli informace uvedené v oznámení o zahájení přezkumu.

(27) K poskytnutí požadovaných informací se nepřihlásil žádný z dovozců, kteří nejsou ve spojení. Proto nebyl výběr 
vzorku nutný.

Výběr vzorku vyvážejících výrobců v ČLR

(28) Aby mohla Komise rozhodnout, zda je výběr vzorku nutný, a pokud ano, vzorek vybrat, požádala všechny vyvážející 
výrobce v ČLR, aby poskytli informace uvedené v oznámení o zahájení přezkumu. Kromě toho Komise požádala 
stálou misi ČLR při Evropské unii, aby určila a/nebo kontaktovala případné další vyvážející výrobce, kteří by mohli 
mít o účast na šetření zájem.

(29) Na dotazník pro výběr vzorku odpověděl jeden vyvážející výrobce z ČLR. Tento výrobce ani žádný jiný vyvážející 
výrobce/výrobce však požadované informace neposkytli.

(30) V předchozím přezkumu před pozbytím platnosti bylo zjištěno 21 vyvážejících výrobců, zatímco v této žádosti 
o přezkum bylo uvedeno 46 výrobců ocelových lan a kabelů v ČLR. Pouze jedna z těchto společností poskytla 
odpověď k výběru vzorku, aniž by však poskytla požadované informace o výrobních faktorech. Tato společnost 
představovala méně než jednu třetinu celkového objemu dovozu ocelových lan a kabelů z ČLR do Evropské unie 
a představovala méně než 2 % celkové výroby ocelových lan a kabelů v ČLR. Jelikož podíl dovozu z ČLR na trhu Unie 
činil během období přezkumného šetření přibližně 1 %, měla Komise za to, že méně než třetina tohoto dovozu by 
neposkytla dostatečné informace k posouzení vývozní ceny a existence přetrvání dumpingu během období 
přezkumného šetření a nelze ji považovat za reprezentativní pro celkový dovoz z ČLR.

(31) Vzhledem k nedostatečné úrovni spolupráce se Komise rozhodla neuplatnit výběr vzorku v souladu s čl. 17 odst. 1 
základního nařízení. Nebyly obdrženy žádné připomínky.

1.8. Odpovědi na dotazník

(32) Komise zaslala vládě Čínské lidové republiky (dále jen „čínská vláda“) dotazník týkající se existence podstatných 
zkreslení v ČLR ve smyslu čl. 2 odst. 6a písm. b) základního nařízení. Neobdržela žádnou odpověď.

(33) Navzdory nízké reprezentativnosti čínského výrobce, který předložil odpověď k výběru vzorku, vyzvala Komise 
vyvážejícího výrobce, aby poskytl doplňující informace ve zjednodušené podobě týkající se jeho domácího prodeje, 
výroby a vývozu do třetích zemí a vývozu do Unie, které by mohly být použity při šetření. Neobdržela žádnou 
odpověď.

(34) Odpověď na dotazník předložili všichni tři výrobci v Unii zařazení do vzorku.

1.9. Ověření

(35) Komise si opatřila a ověřila veškeré informace, které považovala za nezbytné ke stanovení pravděpodobnosti 
přetrvání nebo obnovení dumpingu a újmy a ke stanovení zájmu Unie. Inspekce na místě podle článku 16 
základního nařízení se uskutečnily v prostorách těchto společností:

Výrobci v Unii

— Pfeifer Drako Drahtseilwerk GmbH, Mühleim an der Ruhr, Německo a dva obchodníci ve spojení v Unii – Pfeifer 
Seil und Hebetechnik GmbH a Pfeifer Cables y Equipos de elevación;

Úř. věst. L, 7.6.2024 CS 

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1666/oj 5/40



— Redaelli Tecna Spa, Milano, Itálie a obchodník ve spojení v Unii – Teufelberger Seil GmbH;

— WIRECO Poland sp. z o.o., Włocławek, Polsko a obchodník ve spojení v Unii – Olivera SÁ S.A., WIRECO 
Portugalsko.

(36) Kromě toho byla v Bruselu provedena inspekce v prostorách právního zástupce tohoto sdružení výrobců:

— Evropská unie pro průmysl ocelových lan (EWRIS), Düsseldorf, Německo.

2. VÝROBEK, KTERÝ JE PŘEDMĚTEM PŘEZKUMU, DOTČENÝ VÝROBEK A OBDOBNÝ VÝROBEK 

2.1. Výrobek, který je předmětem přezkumu

(37) Výrobek, který je předmětem přezkumu, je stejný jako v předchozím přezkumu před pozbytím platnosti, konkrétně 
ocelová lana a kabely, včetně uzavřených lan, s výjimkou lan a kabelů z nerezové oceli, s největším průřezem 
převyšujícím 3 mm, v současnosti kódů KN ex 7312 10 81, ex 7312 10 83, ex 7312 10 85, ex 7312 10 89
a ex 7312 10 98 (kódy TARIC 7312 10 81 12, 7312 10 81 13, 7312 10 81 19, 7312 10 83 12, 7312 10 83 13, 
7312 10 83 19, 7312 10 85 12, 7312 10 85 13, 7312 10 85 19, 7312 10 89 12, 7312 10 89 13, 7312 10 89 19, 
7312 10 98 12, 7312 10 98 13 a 7312 10 98 19) (dále jen „výrobek, který je předmětem přezkumu“).

2.2. Dotčený výrobek

(38) Výrobkem dotčeným tímto šetřením, je výrobek, který je předmětem přezkumu, pocházející z ČLR (dále jen 
„dotčený výrobek“).

2.3. Obdobný výrobek

(39) Jak bylo zjištěno v předchozím přezkumu před pozbytím platnosti, i tento přezkum před pozbytím platnosti 
potvrdil, že následující výrobky mají stejné základní fyzikální a chemické vlastnosti a stejná základní použití:

— dotčený výrobek při vývozu do Unie,

— výrobek, který je předmětem přezkumu, vyráběný a prodávaný na domácím trhu v ČLR a

— výrobek, který je předmětem přezkumu, vyráběný a prodávaný v Unii výrobním odvětvím Unie.

(40) Proto se tyto výrobky považují za obdobné výrobky ve smyslu čl. 1 odst. 4 základního nařízení.

3. DUMPING 

3.1. Předběžné poznámky

(41) Během období přezkumného šetření (tj. od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2022) zůstal dovoz ocelových lan 
a kabelů z ČLR na velmi nízké úrovni podobné předchozímu přezkumu před pozbytím platnosti. Podle databáze 
Comext představoval dovoz ocelových lan a kabelů z ČLR v období přezkumného šetření přibližně 1,2 % trhu Unie.

(42) Jak je uvedeno v 29. bodě odůvodnění, na dotazník pro výběr vzorku odpověděl pouze jeden vyvážející výrobce, ale 
nepředložil žádné z následně požadovaných informací. Komise proto informovala orgány ČLR, že vzhledem 
k nedostatečné spolupráci hodlá ohledně zjištění týkajících se ČLR použít článek 18 základního nařízení. Komise 
neobdržela žádné připomínky.

(43) V souladu s článkem 18 základního nařízení byla proto zjištění týkající se pravděpodobnosti přetrvání nebo 
obnovení dumpingu založena na dostupných údajích, zejména na informacích obdržených v žádosti, na 
informacích obdržených od jednoho výrobce v Unii zařazeného do vzorku a z dostupných statistik, konkrétně 
z databází Comext a Global Trade Atlas (dále jen „GTA“).

CS Úř. věst. L, 7.6.2024 

6/40 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1666/oj



3.2. Postup pro určení běžné hodnoty podle čl. 2 odst. 6a základního nařízení u dovozu ocelových lan a kabelů 
pocházejících z ČLR

(44) Vzhledem k tomu, že při zahájení šetření byly k dispozici dostatečné důkazy, které v souvislosti s ČLR prokazují 
existenci podstatných zkreslení ve smyslu čl. 2 odst. 6a písm. b) základního nařízení, zahájila Komise šetření na 
základě čl. 2 odst. 6a základního nařízení.

(45) Aby Komise získala informace, jež považovala za nezbytné pro své šetření v souvislosti s údajnými podstatnými 
zkresleními, zaslala dotazník čínské vládě. Kromě toho v bodě 5.3.2 oznámení o zahájení přezkumu vyzvala 
Komise všechny zúčastněné strany, aby oznámily svá stanoviska, předložily informace a poskytly příslušné důkazy 
ohledně použití čl. 2 odst. 6a základního nařízení do 37 dnů ode dne zveřejnění oznámení o zahájení přezkumu 
v Úředním věstníku Evropské unie. Od čínské vlády nebyla obdržena žádná odpověď na dotazník a ve stanovené lhůtě 
nebylo obdrženo žádné podání týkající se použití čl. 2 odst. 6a základního nařízení. Komise následně čínskou vládu 
informovala, že pro účely určení existence podstatných zkreslení v ČLR použije dostupné údaje ve smyslu článku 18 
základního nařízení.

(46) V bodě 5.3.2 oznámení o zahájení přezkumu Komise rovněž uvedla, že s ohledem na dostupné důkazy je pro účely 
určení běžné hodnoty na základě nezkreslených cen nebo referenčních hodnot pro ČLR za možnou vhodnou 
reprezentativní třetí zemi podle čl. 2 odst. 6a písm. a) základního nařízení považováno Turecko. Komise dále 
uvedla, že přezkoumá další možné vhodné země v souladu s kritérii stanovenými v čl. 2 odst. 6a první odrážce 
základního nařízení.

(47) Dne 13. listopadu 2023 informovala Komise v poznámce ke spisu zúčastněné strany o relevantních zdrojích, které 
hodlá použít pro určení běžné hodnoty (dále jen „poznámka“), přičemž jako reprezentativní země bylo uvedeno 
Turecko. Rovněž informovala zúčastněné strany, že na základě dostupných informací stanoví prodejní, režijní 
a správní náklady pro společnost Celik Halat, výrobce výrobku, který je předmětem přezkumu, v reprezentativní 
zemi. Nebyly obdrženy žádné připomínky.

(48) V poznámce Komise představila hlavní výrobní faktory. Kromě těchto výrobních faktorů Komise rovněž připočetla 
režijní náklady, jak je vysvětleno ve 106. bodě odůvodnění. Vzhledem k tomu, že současné šetření je přezkumem 
před pozbytím platnosti podle čl. 11 odst. 2 základního nařízení a nevyžaduje přesný výpočet dumpingového 
rozpětí, ale spíše stanovení pravděpodobnosti přetrvání nebo obnovení dumpingu, měla Komise za to, že by se 
v tomto případě mohla při výpočtu běžné hodnoty výjimečně zaměřit na hlavní výrobní faktory.

(49) Vzhledem k nedostatečné spolupráci ze strany čínských vyvážejících výrobců a čínské vlády, jak je uvedeno ve 32. 
bodě odůvodnění, určila Komise běžnou hodnotu na základě informací uvedených v žádosti o přezkum před 
pozbytím platnosti a dalších snadno dostupných informací, jak je vysvětleno v následujícím oddíle.

3.3. Běžná hodnota

(50) V čl. 2 odst. 1 základního nařízení je uvedeno, že „běžná hodnota se obvykle zakládá na cenách, které jsou zaplaceny nebo 
mají být zaplaceny nezávislým odběratelem v zemi vývozu v běžném obchodním styku“.

(51) Avšak čl. 2 odst. 6a písm. a) základního nařízení stanoví, že „pokud se […] zjistí, že není vhodné použít domácí ceny 
a náklady v zemi vývozu, jelikož v této zemi dochází k podstatným zkreslením ve smyslu písmene b), běžná hodnota se zjistí 
početně výhradně na základě výrobních nákladů a nákladů na prodej odrážejících nezkreslené ceny nebo referenční hodnoty“ 
a „zahrnuje nezkreslenou a přiměřenou částku pro správní, prodejní a režijní náklady a pro zisk“.

Úř. věst. L, 7.6.2024 CS 

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1666/oj 7/40



(52) Jak je dále vysvětleno níže, Komise v tomto šetření dospěla k závěru, že na základě dostupných důkazů a vzhledem 
k nedostatečné spolupráci ze strany čínské vlády a vyvážejících výrobců je použití čl. 2 odst. 6a základního nařízení 
vhodné.

3.3.1. Existence podstatných zkreslení

(53) V nedávných šetřeních týkajících se odvětví oceli v ČLR (15) zjistila Komise, že existují podstatná zkreslení ve smyslu 
čl. 2 odst. 6a písm. b) základního nařízení.

(54) Při těchto šetřeních Komise zjistila, že v ČLR dochází k významným zásahům státu, což vede k narušení účinného 
přidělování zdrojů v souladu s tržními zásadami (16). Komise zejména dospěla k závěru, že v odvětví oceli, jež je 
hlavní surovinou pro výrobu výrobku, který je předmětem přezkumu, nejen přetrvává značná míra vlastnictví ze 
strany čínské vlády ve smyslu čl. 2 odst. 6a písm. b) první odrážky základního nařízení (17), ale čínská vláda může 
rovněž zasahovat do cen a nákladů prostřednictvím přítomnosti státu ve firmách ve smyslu čl. 2 odst. 6a písm. b) 
druhé odrážky základního nařízení (18). Komise dále zjistila, že přítomnost státu a zásahy státu na finančních trzích, 
jakož i při dodávkách surovin a vstupů způsobují další narušení trhu. Systém plánování v ČLR celkově vede k tomu, 
že jsou zdroje soustředěny do odvětví označených čínskou vládou za strategická nebo jinak politicky významná, 
místo aby byly rozdělovány v souladu s tržními silami (19). Kromě toho Komise dospěla k závěru, že čínské právní 
předpisy upravující úpadek a vlastnictví řádně nefungují ve smyslu čl. 2 odst. 6a písm. b) čtvrté odrážky základního 
nařízení, následkem čehož vznikají zkreslení, zejména když jsou v ČLR drženy při životě insolventní firmy a když se 

CS Úř. věst. L, 7.6.2024 

8/40 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1666/oj

(15) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2023/1444 ze dne 11. července 2023, kterým se ukládá prozatímní antidumpingové clo z dovozu 
hlavičkových plochých profilů pocházejících z Čínské lidové republiky a Turecka (Úř. věst. L 177, 12.7.2023, s. 63); prováděcí 
nařízení Komise (EU) 2023/100 ze dne 11. ledna 2023, kterým se ukládá prozatímní antidumpingové clo na dovoz opětovně 
plnitelných sudů keg z nerezavějící oceli pocházejících z Čínské lidové republiky (Úř. věst. J L 10, 12.1.2023, s. 36); prováděcí 
nařízení Komise (EU) 2022/2068 ze dne 26. října 2022, kterým se ukládá konečné antidumpingové clo na dovoz některých plochých 
za studena válcovaných výrobků z oceli pocházejících z Čínské lidové republiky a Ruské federace na základě přezkumu před 
pozbytím platnosti podle čl. 11 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/1036 (Úř. věst. L 277, 27.10.2022, 
s. 149); prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/191 ze dne 16. února 2022 o uložení konečného antidumpingového cla na dovoz 
některých spojovacích prostředků ze železa nebo oceli pocházejících z Čínské lidové republiky (Úř. věst. L 36, 17.2.2022, s. 1); 
prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/95 ze dne 24. ledna 2022, kterým se ukládá konečné antidumpingové clo na dovoz některých 
potrubních tvarovek ze železa nebo oceli pocházejících z Čínské lidové republiky, rozšířené na dovoz některých potrubních tvarovek 
ze železa nebo oceli odesílaných z Tchaj-wanu, Indonésie, Šrí Lanky a Filipín, bez ohledu na to, zda je u něj deklarován původ z těchto 
zemí, na základě přezkumu před pozbytím platnosti podle čl. 11 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/1036 
(Úř. věst. L 16, 25.1.2022, s. 36).

(16) Viz prováděcí nařízení (EU) 2023/1444, 66. bod odůvodnění; prováděcí nařízení (EU) 2023/100, 58. bod odůvodnění; prováděcí 
nařízení (EU) 2022/2068, 80. bod odůvodnění; prováděcí nařízení (EU) 2022/191, 208. bod odůvodnění a prováděcí nařízení 
(EU) 2022/95, 59. bod odůvodnění.

(17) Viz prováděcí nařízení (EU) 2023/1444, 45. bod odůvodnění; prováděcí nařízení (EU) 2023/100, 38. bod odůvodnění; prováděcí 
nařízení (EU) 2022/2068, 64. bod odůvodnění; prováděcí nařízení (EU) 2022/191, 192. bod odůvodnění a prováděcí nařízení 
(EU) 2022/95, 46. bod odůvodnění.

(18) Viz prováděcí nařízení (EU) 2023/1444, 58. bod odůvodnění; prováděcí nařízení (EU) 2023/100, 40. bod odůvodnění; prováděcí 
nařízení (EU) 2022/2068, 66. bod odůvodnění; prováděcí nařízení (EU) 2022/191, 193. a 194. bod odůvodnění a prováděcí nařízení 
(EU) 2022/95, 47. bod odůvodnění. Lze mít za to, že právo příslušných státních orgánů jmenovat a odvolávat klíčové vedoucí 
pracovníky ve státních podnicích, zakotvené v čínských právních předpisech, odráží odpovídající vlastnická práva, avšak dalším 
významným kanálem, jehož prostřednictvím může stát zasahovat do podnikatelských rozhodnutí, jsou buňky Komunistické strany 
Číny v podnicích, jak ve státních, tak v soukromých. Podle práva obchodních společností v ČLR má být organizace Komunistické 
strany Číny zřízena v každé společnosti (alespoň se třemi členy této strany v souladu se stranickými stanovami) a daná společnost 
musí pro činnost stranické organizace vytvořit nezbytné podmínky. V minulosti tento požadavek podle všeho nebyl vždy dodržován 
nebo striktně vymáhán. Nejméně od roku 2016 však Komunistická strana Číny posílila své nároky, pokud jde o ovládání obchodních 
rozhodnutí státních podniků jakožto politický princip. Komunistická strana Číny údajně vyvíjí tlak i na soukromé společnosti, aby na 
první místo stavěly „vlastenectví“ a dodržovaly stranickou kázeň. V roce 2017 údajně existovaly stranické buňky v 70 % z asi 1,86 
milionu soukromých společností a rostl tlak na to, aby organizace Komunistické strany Číny měly konečné slovo v podnikatelských 
rozhodnutích přijímaných v rámci společností, v nichž působí. Tato pravidla se běžně uplatňují ve všech oblastech čínského 
hospodářství, ve všech odvětvích, včetně výrobců výrobku, který je předmětem přezkumu, a dodavatelů jejich vstupů.

(19) Viz prováděcí nařízení (EU) 2023/1444, 59. bod odůvodnění; prováděcí nařízení (EU) 2023/100, 43. bod odůvodnění; prováděcí 
nařízení (EU) 2022/2068, 68. bod odůvodnění; prováděcí nařízení (EU) 2022/191, 195. až 201. bod odůvodnění a prováděcí nařízení 
(EU) 2022/95, 48. až 52. bod odůvodnění.



přidělují práva k užívání pozemků (20). Ve stejném duchu zjistila Komise zkreslení mzdových nákladů v odvětví oceli 
ve smyslu čl. 2 odst. 6a písm. b) páté odrážky základního nařízení (21), jakož i narušení finančních trhů ve smyslu 
čl. 2 odst. 6a) písm. b) šesté odrážky základního nařízení, zejména pokud jde o přístup podnikových subjektů v ČLR 
ke kapitálu (22).

(55) Stejně jako v předchozích šetřeních týkajících se odvětví železa a oceli v ČLR Komise v tomto šetření prozkoumala, 
zda je vzhledem k existenci podstatných zkreslení ve smyslu čl. 2 odst. 6a písm. b) základního nařízení vhodné 
použít domácí ceny a náklady v ČLR, či nikoli. Komise tak učinila na základě důkazů dostupných ve spisu, včetně 
důkazů obsažených v žádosti, jakož i v pracovním dokumentu útvarů Komise o podstatných zkresleních 
v hospodářství Čínské lidové republiky pro účely šetření v oblasti ochrany obchodu (23) (dále jen „zpráva“), která se 
opírá o veřejně dostupné zdroje. Součástí této analýzy bylo zkoumání významných zásahů státu do hospodářství 
ČLR obecně, ale i zkoumání konkrétní situace na trhu v příslušném odvětví zahrnujícím výrobek, který je 
předmětem přezkumu. Komise tyto důkazní prvky dále doplnila svým vlastním výzkumem týkajícím se různých 
kritérií relevantních pro potvrzení existence podstatných zkreslení v ČLR, jak bylo v tomto ohledu rovněž zjištěno 
v předchozích šetřeních.

(56) V žádosti se uvádělo, že čínské hospodářství jako celek je značně ovlivňováno významnými zásahy státu, a vzhledem 
k tomu nelze domácí ceny a náklady čínského ocelářského průmyslu při tomto šetření použít.

(57) V žádosti byly uvedeny příklady prvků naznačujících existenci zkreslení uvedených v čl. 2 odst. 6a písm. b) první až 
šesté odrážce základního nařízení. Žadatel zejména s odkazem na řadu veřejně dostupných zdrojů informací, jako je 
zpráva, předchozí šetření Komise v odvětví oceli, čínské právní předpisy, jakož i další zdroje, uvedl, že:

— Celkově v čínském odvětví oceli existují významné vládní kontroly a zásahy, což vedlo k narušení účinného 
přidělování zdrojů v souladu s tržními zásadami. To platí i pro čínské odvětví ocelových lan a kabelů. Odvětví 
ocelových lan a kabelů se vyznačuje vysokou úrovní státního vlastnictví a několik výrobců ocelových lan 
a kabelů má úzké vazby na čínskou vládu, regionální nebo místní orgány, a to přímo nebo prostřednictvím 
sdružení.

Úř. věst. L, 7.6.2024 CS 

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1666/oj 9/40

(20) Viz prováděcí nařízení (EU) 2023/1444, 62. bod odůvodnění; prováděcí nařízení (EU) 2023/100, 52. bod odůvodnění; prováděcí 
nařízení (EU) 2022/2068, 74. bod odůvodnění; prováděcí nařízení (EU) 2022/191, 202. bod odůvodnění a prováděcí nařízení 
(EU) 2022/95, 53. bod odůvodnění.

(21) Viz prováděcí nařízení (EU) 2023/1444, 45. bod odůvodnění; prováděcí nařízení (EU) 2023/100, 33. bod odůvodnění; prováděcí 
nařízení (EU) 2022/2068, 75. bod odůvodnění; prováděcí nařízení (EU) 2022/191, 203. bod odůvodnění a prováděcí nařízení 
(EU) 2022/95, 54. bod odůvodnění.

(22) Viz prováděcí nařízení (EU) 2023/1444, 64. bod odůvodnění; prováděcí nařízení (EU) 2023/100, 54. bod odůvodnění; prováděcí 
nařízení (EU) 2022/2068, 76. bod odůvodnění; prováděcí nařízení (EU) 2022/191, 204. bod odůvodnění a prováděcí nařízení 
(EU) 2022/95, 55. bod odůvodnění.

(23) Pracovní dokument útvarů SWD(2017) 483 final/2, 20. 12. 2017, k dispozici na adrese: https://ec.europa.eu/transparency/ 
documents-register/detail?ref=SWD(2017)483&lang=cs



— Čínská vláda a Komunistická strana Číny, jak je vysvětleno ve zprávě, také udržují struktury, které zajišťují jejich 
trvalý vliv na podniky, a to zejména na státní podniky. Čínský stát nejen aktivně vytváří obecné hospodářské 
politiky a dohlíží na jejich provádění jednotlivými státními podniky, ale nárokuje si také právo podílet se na 
provozním rozhodování těchto podniků. Kromě toho, jak je rovněž uvedeno ve zprávě, čínská vláda udržuje 
úzké vazby s čínskými výrobci ocelových lan a kabelů prostřednictvím reprezentativních sdružení, jako je 
Čínské sdružení železa a oceli (dále jen „CISA“) na vnitrostátní úrovni a např. sdružení Nantong Steel Wire Rod 
Association, na provinční úrovni v Ťiang-su. Dále čínská vláda uplatňuje vliv prostřednictvím osobních vazeb. 
V této souvislosti žadatel poskytl důkazy o tom, že členové správní rady, dozorčí rady a vrcholného vedení 
několika společností v odvětví ocelových lan a kabelů jsou úzce propojeni s Komunistickou stranou Číny. 
Žadatel dospěl k závěru, že přítomností velkých státem vlastněných podniků a vysokou úrovní zásahů státu 
v čínském odvětví ocelových lan a kabelů je i soukromým výrobcům bráněno působit za tržních podmínek 
a že jak veřejné, tak soukromé podniky v odvětví ocelových lan a kabelů rovněž podléhají politickému 
dohledu a pokynům.

— Podle zprávy čínské politiky a opatření vztahující se na odvětví ocelových lan a kabelů zvýhodňují domácí 
dodavatele nebo jinak ovlivňují volné působení tržních sil. Zaměření čínského hospodářství, včetně odvětví 
ocelových lan a kabelů, je do značné míry určováno propracovaným systémem plánování, který stanoví 
priority a předepisuje, na které cíle se musí ústřední vláda a místní orgány státní správy zaměřit. Příslušné 
plány existují na všech úrovních správy a týkají se prakticky všech hospodářských odvětví, včetně odvětví oceli 
a ocelových lan a kabelů. Cíle stanovené nástroji plánování mají závaznou povahu a orgány na každé úrovni 
státní správy sledují plnění plánů orgány na příslušné nižší správní úrovni. Systém plánování v Číně celkově 
vede k tomu, že zdroje jsou směrovány do odvětví označených vládou za strategická nebo jinak politicky 
významná, místo aby byly přiděleny v souladu s tržními silami.

— Ocelářský průmysl obecně, včetně odvětví ocelových lan a kabelů, je v rámci iniciativy „Made in China 2025“ 
podporovaným odvětvím, a může tudíž získat značné státní prostředky. Katalog pokynů pro průmyslovou 
restrukturalizaci (verze 2019) také uvádí výrobu oceli mezi podporovanými odvětvími. Ve 13. a 14. pětiletém 
plánu je odvětví oceli jako důležité výrobní odvětví v Číně povzbuzováno, aby se rozvíjelo na několika trzích, 
včetně lodní výstroje, strojírenství, bydlení a dopravy. Ocelová lana a kabely se využívají ve všech těchto 
odvětvích, a budou proto mít přínos z podpůrných opatření prováděných v rámci pětiletých plánů. Další 
vládní plány, jako je „Katalog prioritních výrobních odvětví pro účely zahraničních investic ve střední 
a západní Číně“; „Plán přizpůsobení a modernizace ocelářského průmyslu na období 2016–2020“ nebo 
provinční politické plány v provinciích Ťiang-su a Šan-tung navíc zasahují do rozvoje odvětví ocelových lan 
a kabelů a vytvářejí pro to podněty, např. prostřednictvím preferenčních politik zaměřených na zahraniční 
investice v tomto odvětví.

— Na základě výše popsaného rámce a různých politických dokumentů na všech úrovních poskytuje čínská vláda 
čínským vyvážejícím výrobcům ocelových lan a kabelů různé subvence, což jasně poukazuje na silný zájem 
státu o podporu tohoto odvětví.

CS Úř. věst. L, 7.6.2024 

10/40 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1666/oj



— Náklady většiny, ne-li všech výrobních faktorů čínské výroby ocelových lan a kabelů, jsou zkreslené, včetně 
nákladů na suroviny, elektřinu, půdu a pracovní sílu. Hlavním vstupem surovin pro výrobu ocelových lan 
a kabelů je ocel a Komise v několika nedávných šetřeních (24) týkajících se výrobků z oceli z Číny zjistila, že 
existují podstatná zkreslení ve smyslu čl. 2 odst. 6a základního nařízení. Tato opakovaná a shodná zjištění 
naznačují systémový problém v souvislosti s cenami všech typů výrobků z oceli.

— Pokud jde o ceny energií, podle zprávy čínská vláda významně a systematicky zasahuje do čínského trhu 
s elektřinou. Čínské domácí ceny elektřiny reguluje Národní komise pro rozvoj a reformy. V rámci několika 
státních politik mohou velcí klíčoví uživatelé elektřiny nakupovat určité množství elektřiny přímo od jejích 
výrobců (dohody o přímém nákupu, se smlouvou nebo bez ní) za nižší ceny, než jaké nabízejí provozovatelé 
sítě.

— Jak se uvádí ve zprávě, veškerá půda v ČLR je vlastněna státem (na venkově je v kolektivním vlastnictví a ve 
městech ve vlastnictví státu) a její přidělování nadále závisí výhradně na státu. Existují právní předpisy, podle 
nichž mají být práva k užívání pozemků udělována transparentním způsobem a za tržní ceny, například 
prostřednictvím zavedení dražebních postupů. Tyto předpisy se však běžně nedodržují a někteří kupující 
získávají půdu zdarma nebo za ceny nižší, než jsou tržní sazby. Orgány kromě toho při přidělování půdy často 
sledují konkrétní politické cíle, včetně plnění hospodářských plánů. Následkem toho se výrobců ocelových lan 
a oceli také týkají zkreslení vytvářená shora a vznikající v důsledku diskriminačního uplatňování majetkového 
práva.

— Mzdové náklady v odvětví oceli, včetně ocelových lan a kabelů, jsou stejně tak zkreslené, jak již Komise 
potvrdila ve zprávě. Mobilitu čínské pracovní síly omezuje systém registrace domácností, který ztěžuje přístup 
k celému spektru sociálního zabezpečení a dalším výhodám poskytovaným místním obyvatelům v dané 
správní oblasti. To obvykle vede k tomu, že pracující, kteří nemají registraci k pobytu v daném místě, se 
v zaměstnání ocitají ve zranitelném postavení a mají nižší příjem než držitelé registrace k pobytu. Tyto prvky 
vedou ke zkreslení mzdových nákladů v ČLR. Odvětví ocelových lan a kabelů je tedy ovlivněno zkreslením 
mzdových nákladů jak přímo (při výrobě výrobku, který je předmětem přezkumu, nebo hlavní suroviny 
určené k jeho výrobě), tak nepřímo (v přístupu ke kapitálu nebo vstupům od společností, na které se vztahuje 
stejný pracovněprávní systém v ČLR).

— Přístup k finančním prostředkům a kapitálu, jak je uvedeno ve zprávě, je poskytován institucemi, jež realizují 
cíle veřejné politiky nebo v jiném ohledu nejednají nezávisle na státu. Přístup proto podléhá různým 
zkreslením ve smyslu čl. 2 odst. 6a písm. b) šesté odrážky základního nařízení. Čínský finanční systém se 
vyznačuje silným postavením státem vlastněných bank, které při zajišťování přístupu k financím zohledňují 
jiná kritéria než ekonomickou životaschopnost projektu. Podobně jako nefinanční státem vlastněné podniky 
jsou banky i nadále propojeny se státem nejen prostřednictvím vlastnictví, ale také prostřednictvím osobních 
vztahů (nejvyšší vedoucí pracovníci velkých finančních institucí ve vlastnictví státu jsou v konečném důsledku 
jmenováni Komunistickou stranou Číny). Často jsou zkresleny rovněž dluhopisové a úvěrové ratingy, což má 
řadu důvodů včetně toho, že posuzování rizik je ovlivněno strategickým významem dané firmy pro čínskou 
vládu a silou případné implicitní záruky ze strany vlády. Výpůjční náklady jsou uměle udržovány na nízké 
úrovni, aby se podpořil růst investic. Tuto skutečnost dokládá nedávný nárůst finanční páky společností ve 
státním sektoru, k němuž došlo navzdory prudkému poklesu ziskovosti, což svědčí o tom, že mechanismy 
působící v bankovním systému neodpovídají obvyklým komerčním reakcím. Vzhledem ke svému postavení se 
zdá, že odvětví ocelových lan a kabelů má snadný přístup k finančním úvěrům ze strany čínských bank ve 
vlastnictví státu.

Úř. věst. L, 7.6.2024 CS 

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1666/oj 11/40

(24) Viz prováděcí nařízení (EU) 2022/191, 187. a násl. body odůvodnění, prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/635 ze dne 16. dubna 
2021, kterým se ukládá konečné antidumpingové clo na dovoz některých svařovaných trubek a dutých profilů ze železa nebo 
nelegované oceli pocházejících z Běloruska, Čínské lidové republiky a Ruska na základě přezkumu před pozbytím platnosti podle 
čl. 11 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/1036 (Úř. věst. L 132, 19.4.2021, s. 145), 100. a násl. body 
odůvodnění, prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/2239 ze dne 15. prosince 2021 o uložení konečného antidumpingového cla na 
dovoz některých velkokapacitních ocelových stožárů pro větrné elektrárny pocházejících z Čínské lidové republiky (Úř. věst. L 450, 
16.12.2021, s. 59), 52. a násl. body odůvodnění, prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/508 ze dne 7. dubna 2020, kterým se ukládá 
prozatímní antidumpingové clo na dovoz některých za tepla válcovaných ocelových plechů a svitků pocházejících z Indonésie, Čínské 
lidové republiky a Tchaj-wanu (Úř. věst. L 110, 8.4.2020, s. 3), 103. a násl. body odůvodnění.



(58) A nakonec bylo v žádosti uvedeno, že existuje dostatek přesvědčivých důkazů o tom, že čínské odvětví ocelových lan 
a kabelů podléhá zásahům čínské vlády, které vedly k podstatným zkreslením. Bylo tudíž uvedeno, že existence 
těchto podstatných zkreslení odůvodňuje stanovení běžné hodnoty a dumpingového rozpětí odkazem na čl. 2 
odst. 6a základního nařízení.

(59) Čínská vláda se nevyjádřila ani nepředložila důkazy podporující nebo vyvracející stávající důkazy obsažené ve spisu 
k dané věci – včetně zprávy a dalších důkazů, které poskytl žadatel – ohledně existence podstatných zkreslení anebo 
ohledně vhodnosti použití čl. 2 odst. 6a základního nařízení na danou věc.

(60) Konkrétně v odvětví výrobku, který je předmětem přezkumu, tedy v odvětví železa a oceli, přetrvává značná míra 
vlastnictví ze strany čínské vlády ve smyslu čl. 2 odst. 6a písm. b) první odrážky základního nařízení. Jak veřejné, 
tak soukromé podniky v tomto odvětví podléhají politickému dohledu a pokynům. Příkladem jsou skupina Ansteel 
a skupina Baowu Steel (25) – státní podniky ovládané ústřední Komisí pro dohled a správu majetku ve vlastnictví 
státu (SASAC) (26) – a dceřiné společnosti skupiny Baowu, Chongqing Iron & Steel Company Ltd. (27) a Maanshan 
Iron & Steel Company Limited (28); skupina Baotou Steel – státní podnik vlády Vnitřního Mongolska (29), skupina 
Angang Steel – státní podnik ovládaný ústřední Komisí SASAC (30), jakož i skupina Shougang – státní podnik ve 
100 % vlastnictví společnosti Beijing State-Owned Asset Management Ltd (31). Vzhledem k tomu, že čínští vývozci 
výrobku, který je předmětem přezkumu, nespolupracovali, nebylo možné určit přesný poměr výrobců 
v soukromém a státním vlastnictví. Přestože však pro výrobek, který je předmětem přezkumu, nemusí být 
k dispozici konkrétní informace, představuje toto odvětví pododvětví železářského a ocelářského průmyslu, 
a zjištění týkající se odvětví železa a oceli se proto považují za ukazatele situace i u výrobku, který je předmětem 
přezkumu.

(61) Nejnovější čínské politické dokumenty týkající se odvětví železa a oceli potvrzují, že čínská vláda přikládá tomuto 
odvětví stále velký význam, včetně záměru zasahovat do tohoto odvětví s cílem formovat je v souladu s vládní 
politikou. Příkladem toho je hlavní stanovisko ministerstva průmyslu a informačních technologií týkající se 
podpory vysoce kvalitního rozvoje ocelářského průmyslu, které vyzývá k dalšímu upevnění průmyslové základny 
a výraznému zlepšení úrovně modernizace průmyslového řetězce (32), nebo 14. pětiletý plán rozvoje průmyslu 
surovin, podle něhož se toto odvětví bude „držet kombinace vedoucího postavení na trhu a vládní podpory“ a bude 
„kultivovat skupinu předních společností s vedoucím postavením v oblasti ekologie a klíčovou konkurenceschopností“ (33), nebo 
Pracovní plán stabilního růstu ocelářského průmyslu 2023 (34), v němž jsou stanoveny tyto cíle: „V roce 2023 […] 
mají investice do stálých aktiv v celém odvětví udržovat stabilní růst a hospodářské přínosy se mají výrazně zlepšit; investice 
tohoto odvětví do výzkumu a vývoje mají pokud možno dosáhnout 1,5 %; růst přidané hodnoty v tomto odvětví má dosáhnout 
přibližně 3,5 %; v roce 2024 má být dále optimalizováno prostředí průmyslového rozvoje a struktura průmyslu, má pokračovat 
přechod na špičkové, inteligentní a ekologické výrobky a růst přidané hodnoty v tomto odvětví má překročit 4 %“, a který 
předpokládá státem předepsanou konsolidaci podniků v ocelářském průmyslu: „[v]yzývat vedoucí podniky v odvětví, 
aby prováděly fúze a akvizice, vytvářely supervelké skupiny železářských a ocelářských podniků světového významu a podporovaly 
optimální uspořádání vnitrostátních kapacit výroby železa a oceli. Podporovat specializované podniky s vedoucí úlohou v určitých 
segmentech trhu s ocelí s cílem dále integrovat zdroje a vytvořit ekosystém ocelářského průmyslu. Podporovat železářské 
a ocelářské podniky, aby prováděly meziregionální […] fúze a reorganizace […]. Zvážit poskytnutí větší politické podpory pro 
náhradu kapacit železářským a ocelářským podnikům, které provedly významné fúze a reorganizace.“

CS Úř. věst. L, 7.6.2024 

12/40 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1666/oj

(25) Viz: http://wap.sasac.gov.cn/n2588045/n27271785/n27271792/c14159097/content.html (vyhledáno dne 6. prosince 2023).
(26) Viz: http://wap.sasac.gov.cn/n2588045/n27271785/n27271792/c14159097/content.html (vyhledáno dne 6. prosince 2023).
(27) Viz: www.cqgt.cn (vyhledáno dne 6. prosince 2023).
(28) Viz: https://www.magang.com.cn/ (vyhledáno dne 6. prosince 2023).
(29) Viz: https://www.qixin.com/company/ab02483a-5ed7-49fe-b6e6-8ea39dc4dc80 (vyhledáno dne 7. prosince 2023).
(30) Viz: http://www.ansteel.cn/about/company_profile/ (vyhledáno dne 10. prosince 2023).
(31) Viz: https://www.qcc.com/firm/d620835aaae14e62fdc965fd41a51d8d.html (vyhledáno dne 7. prosince 2023).
(32) Viz: https://www.gov.cn/zhengce/zhengceku/2022-02/08/content_5672513.htm (vyhledáno dne 7. prosince 2023).
(33) Viz 14. pětiletý plán rozvoje odvětví surovin, oddíl IV, pododdíl 3.
(34) Viz: https://www.miit.gov.cn/zwgk/zcwj/wjfb/tz/art/2023/art_2a4233d696984ab59610e7498e333920.html (vyhledáno dne 

7. prosince 2023).



(62) Podobné příklady záměru čínských úřadů dohlížet na rozvoj tohoto odvětví a řídit jej lze pozorovat i na úrovni 
provincií, například v provincii Che-pej, která plánuje „soustavně uskutečňovat skupinový rozvoj organizací, urychlit 
reformu smíšeného vlastnictví státních podniků, zaměřit se na podporu meziregionálních fúzí a reorganizaci soukromých 
železářských a ocelářských podniků a usilovat o vytvoření jedné až dvou velkých skupin světové úrovně, tří až pěti velkých skupin 
s vnitrostátním vlivem jako podpory“ a „dále rozšiřovat recyklační a oběhové kanály ocelového šrotu, posilovat třídění 
a klasifikaci ocelového šrotu“ (35). Kromě toho je v plánu provincie Che-pej pro odvětví oceli uvedeno: „Dodržovat 
strukturální úpravy a zdůrazňovat diverzifikaci výrobků. Neochvějně podporovat strukturální úpravy a optimalizaci uspořádání 
železářského a ocelářského průmyslu, podporovat konsolidaci, reorganizaci, transformaci a modernizaci podniků a všestranně 
podporovat rozvoj železářského a ocelářského průmyslu směrem k velkým podnikům, modernizaci technického vybavení, 
diverzifikaci výrobních procesů a diverzifikaci navazujících výrobků.“

(63) Podobně prováděcí plán provincie Che-nan pro transformaci a modernizaci ocelářského průmyslu v rámci 14. 
pětiletého plánu předpokládá „výstavbu charakteristických základen výroby oceli […], vybudování šesti charakteristických 
základen výroby oceli v An-jangu, Ťi-jüanu, Pching-ting-šanu, Sin-jangu, Šang-čchiou, Čou-kchou atd. a zlepšení rozsahu, 
intenzifikace a specializace tohoto průmyslu. V rámci těchto základen se bude do roku 2025 řízená kapacita výroby surového 
železa v An-jangu pohybovat do 14 milionů tun a řízená kapacita výroby surové oceli do 15 milionů tun. (36)“

(64) Další cíle průmyslové politiky lze nalézt také v plánovacích dokumentech jiných provincií, jako jsou Ťiang-su (37), 
Šan-tung (38), Šan-si (39), města Ta-lien v provincii Liao-ning (40) nebo provincie Če-ťiang (41).

(65) Dalším příkladem účinného řízení pomocí plánů je oznámení stranického výboru skupiny Ansteel Group Co., Ltd. 
o důkladném obeznámení se s východisky 20. celostátního sjezdu strany, jejich propagaci a provádění (42). 
V oznámení se uvádí, že skupina Ansteel svědomitě provede hlavní plány a lépe je představí členům strany, kádrům 
a zaměstnancům celé skupiny.

(66) Pokud jde o to, že čínská vláda může ovlivňovat ceny a náklady prostřednictvím přítomnosti státu ve firmách ve 
smyslu čl. 2 odst. 6a písm. b) druhé odrážky základního nařízení, kvůli nedostatečné spolupráci ze strany 
vyvážejících výrobců nebylo možné systematicky zjistit existenci osobních vazeb mezi výrobci výrobku, který je 
předmětem přezkumu, a Komunistickou stranou Číny. Jsou však k dispozici některé konkrétní příklady týkající se 
výrobku, který je předmětem přezkumu. Navíc vzhledem k tomu, že výrobek, který je předmětem přezkumu, 
představuje pododvětví ocelářského průmyslu, jsou dostupné informace týkající se výrobců oceli relevantní i pro 
výrobek, který je předmětem přezkumu.

Úř. věst. L, 7.6.2024 CS 

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1666/oj 13/40

(35) Viz tříletý akční plán rozvoje klastrů v řetězci ocelářského průmyslu provincie Che-pej, kapitola I, oddíl 3; k dispozici na adrese: 
https://huanbao.bjx.com.cn/news/20200717/1089773.shtml (vyhledáno dne 7. prosince 2023).

(36) Viz prováděcí plán provincie Che-nan pro transformaci a modernizaci ocelářského průmyslu v rámci 14. pětiletého plánu, kapitola II, 
oddíl 3; k dispozici na adrese: https://huanbao.bjx.com.cn/news/20211210/1192881.shtml (vyhledáno dne 8. prosince 2023).

(37) Pracovní plán provincie Ťiang-su pro transformaci, modernizaci a optimalizaci uspořádání odvětví oceli na období 2019–2025; 
k dispozici na adrese: http://www.jiangsu.gov.cn/art/2019/5/5/art_46144_8322422.html (vyhledáno dne 8. prosince 2023).

(38) 14. pětiletý plán rozvoje ocelářského průmyslu provincie Šan-tung; k dispozici na adrese: http://gxt.shandong.gov.cn/art/2021/11/18/ 
art_15681_10296246.html (vyhledáno dne 8. prosince 2023).

(39) Akční plán provincie Šan-si pro transformaci a modernizaci ocelářského průmyslu na rok 2020; k dispozici na adrese: 
http://gxt.shanxi.gov.cn/zfxxgk/zfxxgkml/cl/202110/t20211018_2708031.shtml (vyhledáno dne 8. prosince 2023).

(40) 14. pětiletý plán rozvoje zpracovatelského průmyslu města Ta-lien v provincii Liao-ning: „Do roku 2025 dosáhne hodnota průmyslové 
výroby nových materiálů 15 milionů jüanů a úroveň zařízení a schopnosti zajistit klíčové materiály se zjevně zlepší.“; k dispozici na adrese: 
https://www.dl.gov.cn/art/2021/12/20/art_854_1995411.html (vyhledáno dne 5. prosince 2023).

(41) Akční plán provincie Če-ťiang na podporu vysoce kvalitního rozvoje ocelářského průmyslu: „Podpora fúzí a reorganizace podniků, 
urychlení procesu koncentrace, snížení počtu ocelářských podniků přibližně na 10 podniků“; k dispozici na adrese: https://www.dl.gov.cn/art/ 
2021/12/20/art_854_1995411.html (vyhledáno dne 5. prosince 2023).

(42) Viz: http://www.ansteel.cn/dangdejianshe/dangjiandongtai/2023-03-17/12429.html (vyhledáno dne 6. prosince 2023).



(67) Například předseda představenstva společnosti Baotou Steel Union, která patří do skupiny Baotou Steel, působí 
rovněž jako stranický tajemník společnosti, přičemž zástupcem stranického tajemníka je předseda odborového 
svazu společnosti (43). Stejně tak v rámci skupiny Shougang působí předseda představenstva jako tajemník 
stranického výboru, zatímco zástupce výkonného ředitele je členem stranického výboru (44). Podobně vedoucí 
představitel společnosti Hongguang Handan Company veřejně prohlásil, že bez péče a podpory v neposlední řadě 
prostřednictvím záruk poskytnutých čínskou vládou a Komunistickou stranou Číny, která má ve společnosti 
Hongguang Casting Co. Ltd. více než 20 členů, by podnik nebyl tak úspěšný (45). Další příklad oddanosti 
Komunistické straně Číny lze nalézt v článku 3 Sdružení čínských sléváren, podle něhož podnik akceptuje obchodní 
pokyny, dohled a řízení ze strany příslušných stranických subjektů, např. komise SASAC a ministerstva pro občanské 
záležitosti, a vytvoří nezbytné podmínky pro jejich účast (46).

(68) Další příklady takových vazeb lze nalézt ve skupinách Jiangsu Fasten Holding (47) a Ansteel Group (48). V prvním 
případě je předsedou správní rady holdingové skupiny a skutečným správcem skupiny tajemník stranického 
výboru (49). A výkonný ředitel a zástupce výkonného ředitele druhé skupiny jsou členy stálého výboru strany, 
zatímco předseda správní rady je rovněž tajemníkem stranického výboru.

(69) Kromě toho jsou v odvětví výrobku, který je předmětem přezkumu, zavedeny politiky, jež pozitivně diskriminují 
domácí výrobce nebo jinak ovlivňují trh ve smyslu čl. 2 odst. 6a písm. b) třetí odrážky základního nařízení. Při 
šetření byly nalezeny další dokumenty, z nichž vyplývá, že odvětví má prospěch z vládních pokynů a zásahů 
v odvětví železa a oceli vzhledem k tomu, že výrobek, který je předmětem přezkumu, představuje jedno z jeho 
pododvětví.

CS Úř. věst. L, 7.6.2024 

14/40 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1666/oj

(43) Viz: https://www.baoganggf.com/ggry (vyhledáno dne 13. prosince 2023).
(44) Viz: https://www.shougang.com.cn/sgweb/html/gsld.html (vyhledáno dne 13. prosince 2023).
(45) Viz: https://www.handannews.com.cn/news/content/2023-05/20/content_20113749.html (vyhledáno dne 9. prosince 2023).
(46) Viz: https://foundry.org.cn/%e5%8d%8f%e4%bc%9a%e7%ab%a0%e7%a8%8b (vyhledáno dne 9. prosince 2023).
(47) Viz: https://www.chinafasten.com/ (vyhledáno dne 6. prosince 2023).
(48) Viz: http://www.ansteel.cn/ (vyhledáno dne 6. prosince 2023).
(49) Viz: http://file.finance.sina.com.cn/211.154.219.97:9494/MRGG/CNSESZ_STOCK/2023/2023-4/2023-04-29/9184004.PDF s. 56 

(vyhledáno dne 6. prosince 2023).



(70) Železářský a ocelářský průmysl považuje čínská vláda za klíčové odvětví (50). To potvrzují četné plány, směrnice 
a další dokumenty se zaměřením na toto odvětví, které jsou vydávány na státní, regionální a obecní úrovni. Podle 
14. pětiletého plánu vyčlenila čínská vláda železářský a ocelářský průmysl pro transformaci a modernizaci, jakož 
i pro optimalizaci a strukturální přizpůsobení (51). Podobně 14. pětiletý plán rozvoje odvětví surovin, který se týká 
i železářského a ocelářského průmyslu, uvádí toto odvětví jako „základ reálné ekonomiky“ a „klíčové odvětví, které 
formuje mezinárodní konkurenční výhodu Číny“ a stanoví řadu cílů a pracovních metod, které by řídily rozvoj odvětví 
v období 2021–2025, jako je technologická modernizace, zlepšení struktury odvětví (v neposlední řadě pomocí 
další koncentrace podniků) nebo digitální transformace (52). Z výše uvedeného Pracovního plánu stabilního růstu 
ocelářského průmyslu (viz 61. bod odůvodnění) navíc vyplývá, že se čínské orgány na ocelářství zaměřují v širším 
kontextu řízení čínského hospodářství čínskou vládou: „podporovat ocelářské společnosti, aby pozorně sledovaly potřeby 
nové infrastruktury, nové urbanizace, revitalizace venkova a nově vznikajících průmyslových odvětví, a to prostřednictvím velkých 
inženýrských projektů souvisejících s „14. pětiletým plánem“ v různých regionech, a vyvinout veškeré úsilí k zajištění dodávek 
oceli. Zavést a prohlubovat mechanismy spolupráce v předcházející a navazující fázi mezi ocelářským průmyslem a klíčovými 
odvětvími zpracovávajícími ocel, jako je loďařství, doprava, stavebnictví, energetika, automobily, domácí spotřebiče, zemědělské 
stroje a těžká zařízení, provádět činnosti k propojení výroby a poptávky a aktivně rozšiřovat oblasti využití oceli“ (53).

(71) Kromě toho, pokud jde o železnou rudu – důležitou surovinu k výrobě výrobku, který je předmětem přezkumu, 
podle 14. pětiletého plánu pro rozvoj odvětví surovin plánuje stát „přiměřeně rozvíjet domácí nerostné zdroje. Posílit 
průzkum ložisek železné rudy […], provádět preferenční daňové politiky, podporovat zavádění pokročilých technologií a zařízení 
s cílem snížit produkci tuhého důlního odpadu“ (54), což povede k vytvoření systému pro zásoby železné rudy a pozemky 
se zásobami nerostných surovin, který „se stane důležitým opatřením ke stabilizaci tržní ceny železné rudy a k zajištění 
bezpečnosti průmyslového řetězce“ (55). V provinciích, jako je Che-pej, úřady předpokládají pro toto odvětví: „subvence 
slev na investice do nových projektů; průzkum a vedení finančních institucí k poskytování půjček s nízkým úrokem železářským 
a ocelářským podnikům pro přechod na nová odvětví a vláda bude zároveň poskytovat subvence na slevy. (56)“ Souhrnně vzato 
čínská vláda zavedla opatření s cílem přimět hospodářské subjekty k dodržování cílů veřejné politiky, pokud jde 
o podporu preferovaných odvětví, včetně výroby hlavní suroviny používané k výrobě výrobku, který je předmětem 
přezkumu. Taková opatření brání volnému působení tržních sil.

(72) Výrobek, který je předmětem přezkumu, je rovněž ovlivněn zkresleními mzdových nákladů ve smyslu čl. 2 odst. 6a 
písm. b) páté odrážky základního nařízení, jak je rovněž uvedeno výše v 54. a 57. bodě odůvodnění. Tato zkreslení 
ovlivňují odvětví jak přímo (při výrobě výrobku, který je předmětem přezkumu, nebo hlavních vstupů), tak 
nepřímo (v přístupu ke vstupům od společností, na které se vztahuje stejný pracovněprávní systém v ČLR) (57).

Úř. věst. L, 7.6.2024 CS 

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1666/oj 15/40

(50) Zpráva, část III, kapitola 14, s. 346 a násl.
(51) Viz 14. pětiletý plán národního hospodářského a sociálního rozvoje Čínské lidové republiky a Dlouhodobé cíle do roku 2035, část III, 

článek VIII, k dispozici na adrese: https://cset.georgetown.edu/publication/china-14th-five-year-plan/ (vyhledáno dne 
13. prosince 2023).

(52) Viz zejména oddíly I a II 14. pětiletého plánu rozvoje odvětví surovin.
(53) Viz: https://www.miit.gov.cn/zwgk/zcwj/wjfb/tz/art/2023/art_2a4233d696984ab59610e7498e333920.html (vyhledáno dne 

13. prosince 2023).
(54) Viz 14. pětiletý plán rozvoje odvětví surovin, s. 22.
(55) Viz: https://en.ndrc.gov.cn/news/mediarusources/202203/t20220325_1320408.html (vyhledáno dne 5. prosince 2023).
(56) Viz akční plán města Tchang-šan v provincii Che-pej pro železo a ocel 1 + 3 na rok 2022, kapitola 4, oddíl 2; k dispozici na adrese: 

http://www.chinaisa.org.cn/gxportal/xfgl/portal/content.html?articleId=e2bb5519aa49b566863081d57aea9dfdd59e1a4f482bb7ac 
d243e3ae7657c70b&columnId=3683d857cc4577e4cb75f76522b7b82cda039ef70be46ee37f9385ed3198f68a (vyhledáno dne 
13. prosince 2023).

(57) Viz prováděcí nařízení (EU) 2023/1444, 63. bod odůvodnění; prováděcí nařízení (EU) 2023/100, 33. bod odůvodnění.



(73) Ve stávajícím šetření nebyl navíc předložen žádný důkaz o tom, že odvětví výrobku, který je předmětem přezkumu, 
není ovlivňováno zásahy státu do finančního systému ve smyslu čl. 2 odst. 6a písm. b) šesté odrážky základního 
nařízení, jak je uvedeno také výše v 54. bodě odůvodnění. Výše uvedený pracovní plán stabilního růstu (viz 61. bod 
odůvodnění) znázorňuje tento typ vládních zásahů velmi dobře: „Povzbuzovat finanční instituce k tomu, aby aktivně 
poskytovaly finanční služby ocelářským společnostem, které provádějí fúze a reorganizace, úpravy uspořádání, transformaci 
a modernizaci v souladu se zásadami kontroly rizika a udržitelnosti podnikání.“ Významné zásahy státu do finančního 
systému proto závažně ovlivňují tržní podmínky na všech úrovních.

(74) A konečně Komise připomíná, že pro výrobu výrobku, který je předmětem přezkumu, je zapotřebí řada vstupů. 
Když výrobci výrobku, který je předmětem přezkumu, tyto vstupy nakupují nebo uzavírají smlouvy o jejich 
dodávkách, splatné ceny (které jsou zaznamenány jako jejich náklady) zjevně podléhají stejným systémovým 
zkreslením, jež byla uvedena výše. Například dodavatelé vstupů využívají pracovní sílu, která podléhá zkreslením. 
Mohou si vypůjčit peněžní prostředky, které podléhají zkreslením ve finančním sektoru/při alokaci kapitálu. Navíc 
podléhají systému plánování, který je uplatňován na všech úrovních státní správy a ve všech odvětvích.

(75) V důsledku toho nejen není vhodné použít domácí prodejní ceny výrobku, který je předmětem přezkumu, ve smyslu 
čl. 2 odst. 6a písm. a) základního nařízení, ale navíc jsou poznamenány i všechny vstupní náklady (včetně surovin, 
energie, půdy, financování, pracovní síly atd.), protože tvorbu jejich cen ovlivňují významné zásahy státu, jak je 
popsáno v částech I. a II. zprávy. Zásahy státu popsané v souvislosti s alokací kapitálu, půdou, pracovní silou, 
energií a surovinami se totiž vyskytují v celé ČLR. To například znamená, že určitý vstup, který byl jako takový 
vyprodukován v ČLR díky společnému působení řady výrobních faktorů, je vystaven podstatným zkreslením. Totéž 
platí o vstupu použitém v tomto vstupu a tak dále.

(76) Z dostupných důkazů celkově vyplývá, že ceny výrobku, který je předmětem přezkumu, ani náklady na jeho výrobu, 
včetně nákladů na suroviny, energii a pracovní sílu, nejsou výsledkem volného působení tržních sil, protože jsou 
ovlivněny významnými zásahy státu ve smyslu čl. 2 odst. 6a písm. b) základního nařízení, jak ukazuje skutečný 
nebo možný dopad jednoho nebo více příslušných prvků v něm uvedených. Na tomto základě a vzhledem k tomu, 
že čínská vláda nespolupracovala, dospěla Komise k závěru, že v tomto případě není k určení běžné hodnoty 
vhodné použít domácí ceny a náklady. Komise proto přikročila k početnímu zjištění běžné hodnoty výhradně na 
základě výrobních nákladů a nákladů na prodej odrážejících nezkreslené ceny nebo referenční hodnoty, to jest 
v tomto případě na základě odpovídajících výrobních nákladů a nákladů na prodej ve vhodné reprezentativní zemi 
v souladu s čl. 2 odst. 6a písm. a) základního nařízení, jak je popsáno v následujícím oddíle.

3.3.2. Reprezentativní země

3.3.2.1. Obecné poznámky

(77) Volba reprezentativní země byla založena na těchto kritériích podle čl. 2 odst. 6a základního nařízení:

— úroveň hospodářského rozvoje podobná jako v ČLR. Za tímto účelem použila Komise země s hrubým 
národním důchodem na obyvatele, který je podle databáze Světové banky podobný jako v ČLR (58),

— v dané zemi se vyrábí výrobek, který je předmětem přezkumu (59),

— dostupnost relevantních veřejných údajů v reprezentativní zemi,

CS Úř. věst. L, 7.6.2024 

16/40 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1666/oj

(58) World Bank Open Data – Upper Middle Income (Otevřené údaje Světové banky – vyšší střední příjmy) https://data.worldbank.org/ 
income-level/upper-middle-income.

(59) Pokud se výrobek, který je předmětem přezkumu, v žádné zemi s obdobnou úrovní rozvoje nevyrábí, lze zvážit výrobu výrobku ve 
stejné obecné kategorii a/nebo odvětví výrobku, který je předmětem přezkumu.



— je-li reprezentativních třetích zemí více, měla by být případně upřednostněna země s náležitou úrovní sociální 
a environmentální ochrany.

(78) Jak je vysvětleno v 47. bodě odůvodnění, Komise vydala poznámku ke spisu týkající se zdrojů pro určení běžné 
hodnoty (dále jen „poznámka“). V této poznámce byly popisovány skutečnosti a důkazy, na nichž se zakládají 
příslušná kritéria. V poznámce byly zúčastněné strany informovány o záměru Komise považovat Turecko za 
vhodnou reprezentativní zemi v tomto případě, pokud by se potvrdila existence podstatných zkreslení podle čl. 2 
odst. 6a základního nařízení.

Úroveň hospodářského rozvoje podobná jako v ČLR

(79) V souladu s kritérii uvedenými v čl. 2 odst. 6a základního nařízení Komise určila Turecko jako zemi s podobnou 
úrovní hospodářského rozvoje jako ČLR, jak navrhoval žadatel v žádosti o přezkum. Turecko je Světovou bankou 
na základě hrubého národního důchodu klasifikováno jako země s „vyššími středními příjmy“. Proto se má za to, že 
je na podobné úrovni hospodářského rozvoje jako ČLR.

Dostupnost relevantních veřejných údajů v reprezentativní zemi

(80) Komise zjistila, že Turecko splňuje všechna kritéria stanovená v čl. 2 odst. 6a základního nařízení a že všechny 
příslušné veřejné údaje jsou snadno dostupné a přístupné, včetně dovozních statistik, jakož i údajů o nákladech na 
suroviny a pracovní sílu.

(81) Komise zejména našla veřejně dostupné finanční informace o jednom výrobci v Turecku, společnosti Celik Halat, za 
měsíce leden až září rozpočtového roku 2022, které se týkaly části období přezkumného šetření. Společnost Celik 
Halat vykázala přiměřenou úroveň prodejních, správních a režijních nákladů a zisku.

(82) Komise zjistila, že ceny elektřiny v Turecku se v první polovině roku 2022 zvýšily tempem, které zdaleka 
převyšovalo míru inflace v zemi. Turecký statistický úřad navíc nezveřejnil informace o cenách elektřiny ve druhé 
polovině roku 2022. Vzhledem k neexistenci údajů za druhou polovinu roku 2022 proto Komise pro výpočet 
referenční hodnoty pro energii vycházela u nezkreslených nákladů na elektřinu z veřejně dostupných údajů 
zveřejněných malajsijskou elektroenergetickou společností Tenaga Nasional Berhad (60), brazilským Ministerstvem 
těžby a energetiky v Brazílii (61) a thajským Metropolitním úřadem pro elektřinu (62).

(83) Komise rovněž analyzovala dovoz hlavních výrobních faktorů do Turecka. Analýza údajů o dovozu ukázala, že 
dovoz hlavních výrobních faktorů do Turecka nebyl podstatně ovlivněn dovozem z ČLR ani z žádné ze zemí 
uvedených v příloze I nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/755 (63).

(84) Zúčastněné strany byly vyzvány, aby se vyjádřily ke vhodnosti Turecka jako reprezentativní země a společnosti Celik 
Halat jako výrobce v reprezentativní zemi.

(85) V návaznosti na poznámku nevznesla žádná zúčastněná strana k výběru Turecka jako reprezentativní země žádné 
připomínky.

Úroveň sociální a environmentální ochrany

Úř. věst. L, 7.6.2024 CS 

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1666/oj 17/40

(60) https://www.tnb.com.my/commercial-industrial/pricing-tariffs1
(61) https://www.gov.br/mme/pt-br/assuntos/secretarias/sntep/publicacoes/boletins-mensais-de-energia/2022-2/ingles
(62) http://www.mea.or.th/en/profile/109/114
(63) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/755 ze dne 29. dubna 2015 o společných pravidlech dovozu z některých třetích 

zemí (Úř. věst. L 123, 19.5.2015, s. 33) ve znění nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/749 ze dne 24. února 2017 
(Úř. věst. L 113, 29.4.2017, s. 11).



(86) A konečně, vzhledem k nedostatečné spolupráci a poté, co bylo na základě všech výše uvedených prvků stanoveno, 
že je Turecko vhodnou reprezentativní zemí, nebylo nutné provést posouzení úrovně sociální a environmentální 
ochrany podle poslední věty čl. 2 odst. 6a písm. a) první odrážky základního nařízení.

3.3.2.2. Závěr

(87) Vzhledem k nedostatečné spolupráci a vzhledem k tomu, že Turecko splnilo kritéria stanovená v čl. 2 odst. 6a písm. 
a) první odrážce základního nařízení, vybrala Komise jako vhodnou reprezentativní zemi Turecko, jak bylo navrženo 
v žádosti o přezkum před pozbytím platnosti.

3.3.3. Zdroje použité ke stanovení nezkreslených nákladů

(88) V poznámce Komise na základě odpovědí jednoho výrobce v Unii na dotazník uvedla výrobní faktory, jako jsou 
materiály, energie a pracovní síla, které vyvážející výrobci používají k výrobě výrobku, který je předmětem 
přezkumu, a vyzvala zúčastněné strany k předložení připomínek a navržení veřejně dostupných informací 
o nezkreslených hodnotách u každého z výrobních faktorů uvedených v této poznámce. Komise sestavila seznam 
výrobních faktorů a jejich míry spotřeby na základě informací uvedených v žádosti a následných informací 
předložených žadatelem a shromážděných během inspekcí na místě u jednoho z výrobců v Unii zařazených do 
vzorku. Komise dále uvedla, že za účelem stanovení běžné hodnoty v souladu s čl. 2 odst. 6a písm. a) základního 
nařízení použije ke zjištění nezkreslených nákladů na většinu výrobních faktorů, zejména hlavních surovin, databázi 
GTA. Kromě toho Komise uvedla, že ke stanovení nezkreslených nákladů práce použije veřejně dostupné údaje 
tureckého statistického úřadu zveřejněné tureckou vládou (64).

(89) Jak je popsáno v 82. bodě odůvodnění, Komise pro výpočet referenční hodnoty pro energii použila skupinu zemí, 
jejichž úroveň hospodářského rozvoje je podobná ČLR a jež se obvykle používají jako reprezentativní země při 
jiných šetřeních a zároveň vyrábějí ocelová lana a kabely, jelikož ceny elektřiny se v první polovině roku 2022 
zvýšily tempem, které převyšovalo inflaci.

(90) V poznámce Komise zúčastněné strany rovněž informovala, že vzhledem k zanedbatelnému podílu hodnoty 
některých surovin na celkových výrobních nákladech byly tyto položky seskupeny do kategorie „spotřební 
materiál“. Dále Komise informovala o tom, že vypočítá procentní podíl spotřebního materiálu na celkových 
nákladech na suroviny a uplatní jej na přepočtené náklady na suroviny při použití zjištěných nezkreslených 
referenčních hodnot v příslušné reprezentativní zemi.

3.3.3.1. Nezkreslené náklady a referenční hodnoty

3.3.3.1.1. Výrobní faktory

(91) S ohledem na všechny informace získané na základě žádosti a následné informace předložené žadatelem 
a shromážděné během inspekcí na místě u jednoho z výrobců v Unii s největším objemem výroby, který byl zařazen 
do vzorku, byly za účelem určení běžné hodnoty v souladu s čl. 2 odst. 6a písm. a) základního nařízení určeny tyto 
výrobní faktory, poměry spotřeby a jejich zdroje:

CS Úř. věst. L, 7.6.2024 

18/40 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1666/oj

(64) https://data.tuik.gov.tr/Bulten/DownloadIstatistikselTablo?p=tg4QGRdNcBVDQo/mmOOyD/8g3GlHdKhwM0SMnhh4V/ 
APyz9UrZvk0kK90vktK5jo



Tabulka 1

Výrobní faktory pro ocelová lana a kabely

Výrobní faktor Kód zboží 
v Turecku

Nezkreslená hodnota (v CNY) Měrná jednotka Zdroj informací

Suroviny

Ocelový drát 72171090 12,67 kg Databáze Global Trade 
Atlas (1) (dále jen „GTA“)

Syntetické mate
riály

5402630010 
a 5402630020

19,49 kg GTA

Plasty 39021000 0011 12,48 kg GTA

Splétaná lanka 73121065 22,97 kg GTA

Všechny ostatní 
suroviny a spo
třební materiály (tj. 
maziva, zinek), 
obaly, veřejné 
služby

Nepoužije se 7,3 % na suroviny pevná částka

Pracovní síla

Náklady práce na 
člověkohodinu

Nepoužije se 41,15 člověkohodina Turecký statistický úřad

Energie

Elektřina Nepoužije se 0,74 kWh Průměr referenční hodnoty 
vypočtený na základě údajů 
od těchto subjeků:

— Ministerstvo těžby 
a energetiky – Brazílie

— Tenaga Nasional Ber
had – Malajsie

— Metropolitní úřad pro 
elektřinu – Thajsko

(1) http://www.gtis.com/gta/secure/default.cfm

Úř. věst. L, 7.6.2024 CS 

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1666/oj 19/40

http://www.gtis.com/gta/secure/default.cfm


3.3.3.1.2. Suroviny

(92) Za účelem stanovení nezkreslené ceny surovin dodaných k bráně závodu výrobce v reprezentativní zemi použila 
Komise jako základ váženou průměrnou cenu dovozu CIF do reprezentativní země vykázanou v databázi GTA, 
k níž byly připočteny dovozní cla a náklady na dopravu. Dovozní cena v reprezentativní zemi byla stanovena jako 
vážený průměr jednotkových cen dovozu ze všech třetích zemí s výjimkou ČLR a zemí, které nejsou členy Světové 
obchodní organizace, uvedených v příloze 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/755 (65). Komise se 
rozhodla vyloučit dovoz z ČLR do reprezentativní země, neboť v oddíle 3.3.1 dospěla k závěru, že vzhledem 
k existenci podstatných zkreslení podle čl. 2 odst. 6a písm. b) základního nařízení není vhodné použít domácí ceny 
a náklady v ČLR. Jelikož neexistují žádné důkazy, který by svědčily o tom, že tatáž zkreslení neovlivňují stejnou 
měrou výrobky určené na vývoz, měla Komise za to, že tatáž zkreslení ovlivňují vývozní ceny. Po vyloučení dovozu 
z ČLR do reprezentativní země zůstal objem dovozu z jiných třetích zemí reprezentativní.

(93) U řady výrobních faktorů představovaly skutečné náklady spolupracujících výrobců v Unii v období přezkumného 
šetření zanedbatelný podíl celkových nákladů na suroviny. Protože hodnota použitá pro tyto výrobní faktory 
neměla významný dopad na výpočty dumpingového rozpětí bez ohledu na použitý zdroj, Komise rozhodla zařadit 
tyto náklady do spotřebního materiálu, jak je vysvětleno ve 90. bodě odůvodnění.

(94) K těmto dovozním cenám by běžně měly být připočteny také náklady vnitrostátní dopravy. Avšak s ohledem na 
povahu přezkumů před pozbytím platnosti, které jsou zaměřeny na zjištění, zda dumping během období 
přezkumného šetření přetrvával nebo by mohl být obnoven, spíše než na zjištění jeho přesného rozsahu, Komise 
rozhodla, že úpravy o vnitrostátní dopravu nejsou v tomto případě nezbytné. Tyto úpravy by pouze zapříčinily 
zvýšení běžné hodnoty, a tím i dumpingového rozpětí.

3.3.3.1.3. Pracovní síla

(95) Ke stanovení referenční hodnoty nákladů práce použila Komise nejnovější statistiky zveřejněné tureckým 
statistickým úřadem (66). Tento úřad zveřejňuje podrobné informace o nákladech práce v různých hospodářských 
odvětvích v Turecku. Komise stanovila referenční hodnotu na základě hodinových nákladů práce za rok 2020 pro 
hospodářskou činnost „Výroba základních kovů“ s kódem NACE C.24 podle klasifikace NACE Rev. 2. Hodnoty byly 
dále upraveny o inflaci pomocí indexu cen domácích výrobců (67), aby odrážely náklady na období přezkumného 
šetření.

3.3.3.1.4. Elektřina

(96) Jak je uvedeno v 82. bodě odůvodnění, ceny elektřiny v Turecku v roce 2022 vzrostly v takové míře, která zdaleka 
převyšovala míru inflace v zemi, a veřejně dostupné ceny byly pro období přezkumného šetření k dispozici pouze 
částečně. Nezkreslené náklady na elektřinu proto Komise založila na referenčních hodnotách skupiny zemí na 
úrovni hospodářského rozvoje podobné ČLR, konkrétně Brazílii, Malajsii a Thajsku, a na údajích o spotřebě 
jednoho výrobce v Unii (68).

CS Úř. věst. L, 7.6.2024 

20/40 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1666/oj

(65) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/755 ze dne 29. dubna 2015 o společných pravidlech dovozu z některých třetích 
zemí (Úř. věst. L 123, 19.5.2015, s. 33). Podle ustanovení čl. 2 odst. 7 základního nařízení nelze domácí ceny v uvedených zemích 
použít pro účely určení běžné hodnoty.

(66) Náklady práce jsou k dispozici na adrese https://data.tuik.gov.tr/Bulten/DownloadIstatistikselTablo?p=tg4QGRdNcBVDQo/mmOOyD/ 
8g3GlHdKhwM0SMnhh4V/APyz9UrZvk0kK90vktK5jo.

(67) https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Consumer-Price-Index-December-2022-49651&dil=2
(68) Z důvodu zachování důvěrnosti se v příslušných přílohách o elektřině údaje o spotřebě nezveřejňují.



Brazílie

(97) Ceny elektřiny byly veřejně dostupné na internetových stránkách brazilského ministerstva těžby a energetiky 
(Ministério de Minas e Energia) (69). Komise použila údaje o cenách elektřiny pro průmyslové odběratele 
v odpovídajícím spotřebitelském pásmu vyjádřených v kWh, zveřejněných v měsíčních zprávách, které se týkaly 
období přezkumného šetření. Komise použila průměrnou sazbu pro průmyslové odběratele odpovídající 1,01 CNY/ 
kWh.

Malajsie

(98) Ceny elektřiny byly veřejně dostupné na internetových stránkách elektroenergetické společnosti Tenaga Nasional 
Berhad (TNB) (70) v jejích pravidelných tiskových zprávách. Komise použila údaje o cenách elektřiny pro průmyslové 
odběratele v odpovídajícím spotřebitelském pásmu vyjádřených v kWh za období přezkumného šetření.

(99) Komise použila sazby platné pro spotřebitele v kategorii „vysoké napětí“. Konečná cena elektřiny sestávala 
z poplatku za elektrickou energii (kW) a poplatku za spotřebu (kWh). Z dostupných informací vyplývá průměrná 
sazba za období přezkumného šetření odpovídající 0,58 CNY/kWh.

Thajsko

(100) Ceny elektřiny byly veřejně dostupné na internetových stránkách „Metropolitního úřadu pro elektřinu“ Thajska 
a týkaly se celého Thajska (71). Komise použila průměrnou sazbu pro průmyslové odběratele odpovídající 0,86 CNY/ 
kWh (72).

(101) Komise následně vypočítala průměrné nezkreslené náklady na elektřinu použitelné pro vybranou skupinu zemí, 
které činily 0,824 CNY/kWh.

3.3.3.1.5. Náklady na výrobní režii, prodejní, režijní a správní náklady, zisk a odpisy

(102) Podle čl. 2 odst. 6a písm. a) základního nařízení „početně zjištěná běžná hodnota zahrnuje nezkreslenou a přiměřenou částku 
pro správní, prodejní a režijní náklady a pro zisk“. Kromě toho je třeba stanovit hodnotu nákladů na výrobní režii, aby 
byly pokryty náklady, které nejsou zahrnuty ve výše uvedených výrobních faktorech.

(103) K zjištění nezkreslené hodnoty nákladů na výrobní režii a vzhledem k nedostatečné spolupráci vyvážejících výrobců 
použila Komise dostupné údaje v souladu s článkem 18 základního nařízení. Proto Komise na základě údajů 
poskytnutých jedním výrobcem v Unii zařazeným do vzorku stanovila poměr nákladů na výrobní režii a celkových 
výrobních nákladů a nákladů práce. Tento procentní podíl byl poté použit na nezkreslenou hodnotu výrobních 
nákladů pro získání nezkreslené hodnoty nákladů na výrobní režii v závislosti na vyráběném modelu.

3.3.3.2. Výpočet běžné hodnoty

(104) Na základě výše uvedených skutečností Komise početně zjistila běžnou hodnotu na základě ceny ze závodu 
v souladu s čl. 2 odst. 6a písm. a) základního nařízení.

(105) Zaprvé Komise určila nezkreslené výrobní náklady. Vzhledem k nedostatečné spolupráci vyvážejících výrobců 
vycházela Komise z informací, které poskytl žadatel v žádosti o přezkum, a z údajů o podílu spotřeby jednoho 
výrobce v Unii zařazeného do vzorku u každého faktoru (materiálů, elektřiny a pracovní síly) při výrobě ocelových 
lan a kabelů.

Úř. věst. L, 7.6.2024 CS 

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1666/oj 21/40

(69) https://www.gov.br/mme/pt-br/assuntos/secretarias/sntep/publicacoes/boletins-mensais-de-energia/2022-2/ingles
(70) https://www.tnb.com.my/commercial-industrial/pricing-tariffs1
(71) http://www.mea.or.th/en/
(72) http://www.mea.or.th/en/profile/109/114



(106) Po stanovení nezkreslených výrobních nákladů Komise přičetla náklady na výrobní režii, prodejní, režijní a správní 
náklady a zisk, jak je uvedeno ve 102. a 103. bodě odůvodnění. Náklady na výrobní režii byly určeny na základě 
údajů poskytnutých jedním výrobcem v Unii. Prodejní, režijní a správní náklady a zisk byly stanoveny na základě 
finančních výkazů tureckého výrobce Celik Halat za 1. až 3. čtvrtletí roku 2022, jak je uvedeno v účetní závěrce 
společnosti (73) (viz oddíl 3.3.2.1). Komise zjistila, že míra zisku zjištěná pro společnost Celik Halat za 1. až 3. 
čtvrtletí roku 2022 je nepřiměřená ve smyslu čl. 2 odst. 6a písm. a) základního nařízení. Toto zjištění vychází ze 
skutečnosti, že zjištěná míra zisku se zdá být příliš nízká ve srovnání s průměrným ziskem v odvětví dotčeného 
výrobku, a to na základě informací uvedených v žádosti o přezkum a rovněž ve srovnání s cílovým ziskem pro 
dotčený výrobek, jak je uvedeno ve 186. bodě odůvodnění. Avšak vzhledem k tomu, že se jedná o přezkum před 
pozbytím platnosti, Komise uvedla, že připočtení jakékoli částky k zisku by mohlo pouze zvýšit výši dumpingu, 
která je podstatná i bez jejího připočtení. K nezkresleným výrobním nákladům Komise připočetla tyto položky:

— náklady na výrobní režii, které čítaly celkem [13–18] % přímých výrobních nákladů,

— prodejní, režijní a správní náklady a ostatní náklady, které představovaly 11,07 % nákladů na prodané zboží 
společnosti Celik Halat, a

(107) Na základě toho Komise početně zjistila běžnou hodnotu na základě ceny ze závodu v souladu s čl. 2 odst. 6a písm. 
a) základního nařízení.

3.4. Vývozní cena

(108) Jak bylo zmíněno výše ve 32. bodě odůvodnění, vzhledem k nespolupráci čínských vyvážejících výrobců vycházela 
vývozní cena v souladu s článkem 18 základního nařízení z dostupných údajů, tj. z informací z Eurostatu.

(109) Vzhledem k nedostatečné spolupráci ze strany vyvážejících výrobců z ČLR byla vývozní cena určena na základě 
dostupných statistik, konkrétně z databáze Comext (Eurostat). Vývoz z Číny během období přezkumného šetření se 
uskutečňoval jak v režimu aktivního zušlechťovacího styku, tak v běžném režimu, jak je uvedeno ve 137. bodě 
odůvodnění. Výpočty byly provedeny na základě vývozní ceny v rámci obou režimů jako přiměřeně dostupné 
informace o vývozní ceně do Unie. Vzhledem k tomu, že ceny v databázi Comext jsou uvedeny na úrovni CIF 
(náklady, pojištění a přepravné), byla úroveň cen ze závodu stanovena na základě důkazů předložených v žádosti 
týkající se nákladů na dopravu, manipulaci a námořní a vnitrozemskou přepravu.

3.5. Srovnání

(110) Komise porovnala početně zjištěnou běžnou hodnotu stanovenou v souladu s čl. 2 odst. 6a písm. a) základního 
nařízení a vývozní cenu ze závodu, jak je stanoveno výše.

3.6. Dumping

(111) Na tomto základě bylo zjištěno, že vývozní cena je výrazně nižší (o 50 %) než početně zjištěná běžná hodnota. Proto 
byl vyvozen závěr, že dumping během období přezkumného šetření přetrvával.

4. PRAVDĚPODOBNOST PŘETRVÁNÍ NEBO OBNOVENÍ DUMPINGU

(112) V návaznosti na zjištění dumpingu během období přezkumného šetření Komise v souladu s čl. 11 odst. 2 základního 
nařízení zkoumala, zda existuje pravděpodobnost přetrvání nebo obnovení dumpingu, pokud by došlo k pozbytí 
platnosti opatření. Byly analyzovány tyto dodatečné prvky: 1) výrobní kapacita a volná kapacita v ČLR a 2) 
atraktivita trhu Unie a vývozní ceny do třetích zemí, jakož i možná absorpční kapacita trhů třetích zemí a opatření 
na ochranu obchodu na jiných vývozních trzích.

CS Úř. věst. L, 7.6.2024 

22/40 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1666/oj

(73) https://www.celikhalat.com.tr/images/uploaded/Celik%20Halat%20SPK_30.09.22%20.pdf



(113) V důsledku nedostatečné spolupráce čínských vyvážejících výrobců a čínské vlády založila Komise své posouzení na 
dostupných údajích v souladu s článkem 18 základního nařízení, konkrétně na údajích uvedených v žádosti 
o přezkum před pozbytím platnosti, veřejně dostupných informacích a informacích z databáze GTA.

4.1. Výrobní kapacita a volná kapacita v ČLR

(114) V žádosti žadatel poskytl odhady týkající se výroby, výrobní kapacity a volné kapacity pro výrobu ocelových lan 
a kabelů v ČLR (74). Tyto odhady vycházely ze zprávy Global Steel Wire Rope Market Report, Segment by major Players, 
Types, Applications and Regions, 2017–2027 (dále jen „zpráva“) (75). Čínská výroba ocelových lan a kabelů byla v roce 
2022 odhadována na 3,6 milionu tun, což odpovídá růstu téměř 10 % od roku 2019. Výrobní kapacita ocelových 
lan a kabelů v ČLR byla v roce 2022 odhadnuta na přibližně 6,0 milionu tun, což představuje 75 % odhadované 
celosvětové výrobní kapacity ocelových lan a kabelů v roce 2022. Domácí spotřeba ocelových lan a kabelů v Číně 
za rok 2022 byla odhadnuta na přibližně 3,1 milionu tun. Po odečtení odhadovaného vývozu z Číny do všech zemí 
(odhadovaný na přibližně 0,5 milionu tun) byla čínská volná kapacita odhadnuta na přibližně 2,4 milionu tun. 
Vzhledem k tomu, že spotřeba na volném trhu Unie činila v období přezkumného šetření 0,18 milionu tun (viz 
oddíl 5.2 níže), byla čínská volná kapacita více než desetkrát vyšší než spotřeba na volném trhu Unie.

(115) Komise rovněž porovnala volnou kapacitu v ČLR během období přezkumného šetření s volnou kapacitou během 
předchozího přezkumného šetření před pozbytím platnosti a zaznamenala významný nárůst. Zatímco čínská volná 
kapacita byla v předchozím přezkumu před pozbytím platnosti (76) odhadnuta na přibližně 1,8 milionu tun, během 
období přezkumného šetření v rámci současného šetření se odhaduje na 2,4 milionu tun. To znamená, že zvýšení 
volné kapacity jen od posledního přezkumu před pozbytím platnosti překračuje celou poptávku v Unii. Žadatel dále 
poskytl informace o tom, že navzdory již tak významným volným kapacitám čínští výrobci ocelových lan a kabelů 
výrobní kapacitu nadále zvyšují (77). Nic nenasvědčuje tomu, že by tato zvýšená volná kapacita mohla být 
absorbována čínským domácím trhem nebo jakýmkoli trhem třetí země.

(116) Přebytek výrobních kapacit je pobídkou k dalšímu vývozu za dumpingové ceny. Lze předpokládat, že čínské odvětví 
ocelových lan a kabelů musí využít všech stávajících možností ke zvýšení výroby, aby mohlo plně využívat 
významných investic do instalovaných kapacit, které uskutečnili. Nejlepším způsobem je proniknout na trh Unie, 
který je z hlediska cen a velikosti nejatraktivnější, jak je vysvětleno níže v oddíle 4.2, což dokazují pokračující 
dumpingové praktiky čínských vyvážejících výrobců, jak je uvedeno ve 111. bodě odůvodnění.

(117) Na základě výše uvedených skutečností a úvah dospěla Komise k závěru, že čínští vyvážející výrobci mají značné 
volné kapacity, které by pravděpodobně využili k vývozu ocelových lan a kabelů za dumpingové ceny do Unie, 
pokud by opatření pozbyla platnosti.

4.2. Atraktivita trhu Unie a ceny vývozu na trhy třetích zemí

(118) Komise zkoumala, zda je pravděpodobné, že by čínští vyvážející výrobci zvýšili prodej na vývoz na trh Unie za 
dumpingové ceny, pokud by opatření pozbyla platnosti. Komise proto analyzovala cenovou úroveň čínského 
vývozu na trhy třetích zemí a porovnala ji s cenovou úrovní čínského vývozu na trh Unie, aby určila, zda byl trh 
Unie z hlediska cenových úrovní atraktivní. Ceny čínského vývozu a atraktivita trhu Unie byly zjištěny na základě 
dostupných údajů v souladu s článkem 18 základního nařízení, tj. na základě údajů databáze GTA a informací 
uvedených v žádosti.

Úř. věst. L, 7.6.2024 CS 

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1666/oj 23/40

(74) Viz oddíl 5.2 nedůvěrného znění žádosti o přezkum před pozbytím platnosti, jakož i oddíl 1 nedůvěrné verze podání EWRIS ze dne 
15. února 2024.

(75) Strany 15, 21–23 zprávy, jejíž výňatek je obsažen v příloze 10 nedůvěrného znění žádosti o přezkum před pozbytím platnosti. Úplná 
zpráva od vydavatele je veřejně dostupná za úplatu.

(76) Viz 60. bod odůvodnění prováděcího nařízení (EU) 2018/607.
(77) Viz bod 26 nedůvěrného znění žádosti o přezkum před pozbytím platnosti.



(119) Vzhledem k tomu, že čínští vyvážející výrobci nespolupracovali, použila Komise údaje z databáze GTA založené na 
kategorii výrobků (kód HS 7312 10) dotčeného výrobku, které jsou přiměřeně dostupné, a zaměřila se na pět 
hlavních vývozních trhů pro Čínu, konkrétně na Indii, Jižní Koreu, Thajsko, USA a Vietnam. Vývoz do těchto pěti 
zemí představoval více než 50 % veškerého čínského vývozu ve výše uvedené kategorii výrobků. Bylo zjištěno, že 
během období přezkumného šetření byla průměrná cena čínského vývozu do Unie v této kategorii výrobků vyšší 
než průměrná cena čínského vývozu na kterýkoli z těchto jiných vývozních trhů. Výše uvedená zjištění založená na 
statistikách GTA pro danou kategorii výrobků potvrdila informace uvedené v žádosti o přezkum před pozbytím 
platnosti, z nichž vyplývá, že ceny dovozu čínských ocelových lan a kabelů pro odběratele na trhu Unie byly vyšší 
než na trhu jakéhokoli jiného hlavního obchodního partnera (78).

(120) Na základě dostupných informací, jak bylo objasněno ve 119. bodě odůvodnění výše, bylo zjištěno, že vyvážející 
výrobci z ČLR mohou na trhu v Unii dosáhnout vyšších cen než v jiných třetích zemích. To by nasvědčovalo tomu, 
že trh Unie je vysoce atraktivní, jelikož čínští vyvážející výrobci mohou generovat vyšší zisky z prodeje do Unie než 
z prodeje na jiných vývozních trzích. Kromě toho vzhledem ke značným volným kapacitám čínských výrobců 
ocelových lan a kabelů, jak je uvedeno ve 114. bodě odůvodnění výše, musí čínští vývozci mít přístup na velké 
i menší trhy, aby zajistili určitou úroveň využití kapacity závodů na výrobu ocelových lan a kabelů. Podle informací 
obsažených ve spisu čínští vyvážející výrobci ocelových lan a kabelů prodávají do více než 80 zemí (79). Lze důvodně 
předpokládat, že zvýšení vývozu na jednotný trh, který může absorbovat významnou část čínské nadbytečné 
kapacity, je atraktivnější než zvýšení vývozu na několik menších trhů, vzhledem k tomu, že prodej velkým 
odběratelům ve stejném regionu může rovněž snížit náklady na dopravu, logistiku a organizaci.

(121) Na základě dostupných informací jsou navíc na trhu Unie v podstatě usazena všechna hlavní odvětví používající 
ocelová lana a kabely, jako je rybolov, námořní doprava, stavba lodí, ropa a zemní plyn, těžba, lesnictví, letecká 
doprava, automobilový průmysl, stavební inženýrství, stavebnictví a výtahy, což svědčí o velkém tržním potenciálu 
pro čínské vyvážející výrobce; zatímco mnoho čínských vývozních destinací postrádá know-how potřebné pro 
určitá použití ocelových lan a kabelů (80).

(122) Kromě toho, jak je uvedeno výše v oddíle 1.1, bylo zjištěno, že čínští vyvážející výrobci obcházejí platná 
antidumpingová opatření. Pokusy o obcházení a skutečnost, že navzdory existenci antidumpingových opatření si 
čínští výrobci ocelových lan a kabelů stále zachovávají určitou přítomnost na trhu Unie, svědčí o atraktivitě velkého 
trhu Unie pro čínské vyvážející výrobce.

(123) Kromě toho platila podle databáze WTO (81) v roce 2023 antidumpingová cla na dovoz čínských ocelových lan 
a kabelů do Mexika, Turecka, na Ukrajinu a do Spojeného království.

(124) Vzhledem k tomu, že čínští vývozci mají potíže s prodejem na všechny tyto trhy, pokud by stávající opatření pozbyla 
platnosti, stal by se trh Unie pro čínské vývozce, kteří chtějí vyvážet svou nadbytečnou výrobu a využít volnou 
kapacitu, ještě atraktivnějším.

(125) Z výše uvedených skutečností a zejména s ohledem na úroveň čínských vývozních cen do Unie ve srovnání s jinými 
vývozními trhy a na širokou základnu odvětví využívajících ocelová lana a kabely v Unii vyplývá, že čínští vývozci by 
měli silnou motivaci pokračovat ve vývozu výrazně většího množství za dumpingové ceny do Unie, pokud by 
opatření pozbyla platnosti, a to i vzhledem k tomu, že ostatní vývozní trhy by nebyly schopny absorbovat značné 
množství čínských ocelových lan a kabelů, které by mohlo být vyrobeno.

4.3. Závěr ohledně pravděpodobnosti přetrvání nebo obnovení dumpingu

(126) Šetření ukázalo, že čínský dovoz navzdory relativně nízkému objemu dovozu ve srovnání se spotřebou v Unii 
během období přezkumného šetření nadále vstupoval na trh Unie za dumpingové ceny.

CS Úř. věst. L, 7.6.2024 

24/40 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1666/oj

(78) Viz oddíl 5.2.b nedůvěrného znění žádosti o přezkum před pozbytím platnosti.
(79) Viz body 30 a 95 nedůvěrného znění žádosti o přezkum před pozbytím platnosti.
(80) Viz body 5 a 98 nedůvěrného znění žádosti o přezkum před pozbytím platnosti, jakož i oddíl 1 nedůvěrného znění podání EWRIS ze 

dne 15. února 2024.
(81) https://ad-notification.wto.org/explore-data/measures



(127) Zjištěné dumpingové ceny navíc potvrzuje analýza čínských vývozních cen do jiných třetích zemí. Komise také 
zjistila, že čínští vyvážející výrobci prodávají na své nejdůležitější vývozní trhy za podstatně nižší ceny než do Unie 
a že několik zemí zavedlo proti čínskému vývozu ocelových lan a kabelů opatření na ochranu obchodu.

(128) Navíc k výše uvedenému Komise zjistila, že samotná volná kapacita v Číně představuje více než desetinásobek 
spotřeby Unie během období přezkumného šetření a že trh Unie je pro čínské vyvážející výrobce velmi atraktivní 
vzhledem k jeho velikosti a cenám. Vzhledem ke značné volné kapacitě v ČLR a atraktivitě trhu Unie dospěla 
Komise k závěru, že pokud by opatření pozbyla platnosti, je pravděpodobné, že by čínští vyvážející výrobci 
aktivovali volnou kapacitu a pravděpodobně by dokonce přesměrovali vývoz z třetích zemí na trh Unie, a to za 
dumpingové ceny a ve značném objemu.

(129) Vzhledem k přetrvávajícímu dumpingu během období přezkumného šetření, cenovému chování čínských vývozců 
na třetích trzích, stávající volné kapacitě v ČLR, velikosti trhu Unie a převládajícím cenám na tomto trhu 
a opatřením na ochranu obchodu vztahujících se na dovoz ocelových lan a kabelů pocházejících z ČLR na další 
významné trhy Komise dospěla k závěru, že je vysoce pravděpodobné, že by dumping z ČLR přetrval nebo by se 
v každém případě obnovil s výrazně zvýšenými objemy, pokud by opatření pozbyla platnosti.

5. ÚJMA

5.1. Definice výrobního odvětví Unie a výroby v Unii

(130) Obdobný výrobek vyrábělo v Unii v posuzovaném období přibližně 25 výrobců. Tito výrobci představují „výrobní 
odvětví Unie“ ve smyslu čl. 4 odst. 1 základního nařízení.

(131) Celková výroba v Unii během období přezkumného šetření byla stanovena na 137 910 tun. Komise stanovila tento 
údaj na základě ověřených makrodat v odpovědi na dotazník, kterou poskytla EWRIS. Jak je uvedeno v 25. bodě 
odůvodnění, do vzorku byli vybráni tři výrobci v Unii představující 21 % celkové výroby obdobného výrobku v Unii.

5.2. Spotřeba v Unii

(132) Komise stanovila celkovou spotřebu v Unii (pro vlastní spotřebu a volný trh) na základě ověřených makrodat 
v odpovědích na dotazník poskytnutých unií EWRIS (pro celkový prodej na trhu Unie) a údajů Eurostatu (pro 
dovoz do Unie).

(133) Spotřeba v Unii se vyvíjela takto:

Tabulka 2

Spotřeba v Unii (v tunách)

2019 2020 2021 Období přezkumného 
šetření

Celková spotřeba v Unii 167 316 152 636 158 423 176 498

Index 100 91 95 105

Spotřeba na volném trhu Unie 165 917 148 919 156 756 175 298

Index 100 90 94 106

Vlastní spotřeba Unie 1 398 3 717 1 668 1 200

Index 100 266 119 86

Zdroj: Eurostat a makrodata poskytnutá EWRIS

Úř. věst. L, 7.6.2024 CS 

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1666/oj 25/40



(134) Spotřeba na volném trhu Unie se v roce 2020 snížila o 10 % a poté vzrostla na úroveň vyšší než v roce 2019. 
V období přezkumného šetření se ve srovnání s rokem 2019 o 6 % zvýšila. Celková spotřeba vykazovala velmi 
podobný trend.

(135) Pokles v roce 2020 následovaný zvýšením spotřeby lze vysvětlit obecným hospodářským poklesem způsobeným 
omezeními uloženými v roce 2020 v souvislosti s pandemií COVID-19, jakož i navazujícím hospodářským 
oživením po zrušení těchto opatření v průběhu roku 2021. Většina hlavních uživatelských odvětví výrobku, který je 
předmětem přezkumu, měla tendenci ovlivňovat spotřebu podle celkové hospodářské situace na trhu Unie.

(136) Vlastní spotřeba činila pouze asi 1 % ve třech ze čtyř let posuzovaného období. Komise tento podíl nepovažovala za 
podstatný, a proto neovlivnil celkové závěry o spotřebě ani neměl významný vliv na situaci výrobního odvětví Unie.

5.3. Dovoz z dotčené země

(137) Komise stanovila objem dovozu na základě údajů z databáze Comext. Podíl dovozu na trhu byl rovněž stanoven na 
základě údajů o dovozu z databáze Comext a o spotřebě na volném trhu Unie. Dovoz do Unie z dotčené země se 
vyvíjel takto:

Tabulka 3

Objem dovozu (v tunách) a podíl na trhu

2019 2020 2021 Období přezkumného 
šetření

Celkový objem dovozu z Číny 
(v tunách) 2 301 2 875 2 177 2 052

Index 100 125 95 89

Podíl na trhu 1,4 % 1,9 % 1,4 % 1,2 %

Index 100 139 100 84

Běžný dovozní režim

Celkový objem dovozu z Číny 
(v tunách) 759 987 824 1 230

Index 100 130 108 162

Podíl na trhu 0,5 % 0,7 % 0,5 % 0,7 %

Index 100 145 115 153

Režim aktivního zušlechťovacího styku

Objem dovozu z Číny (v tunách) 1 542 1 887 1 353 821

Index 100 122 88 53

Velikost v poměru k trhu Unie 0,9 % 1,3 % 0,9 % 0,5 %

Index 100 136 93 50

Zdroj: databáze Comext

(138) Během posuzovaného období celkový objem dovozu z Číny meziročně kolísal a celkové objemy dovozu během 
posuzovaného období klesly o 11 %.

(139) Podíl dovozu z Číny na trhu poklesl během posuzovaného období o 0,2 procentního bodu. Podíl dovozu z Číny na 
trhu proto zůstal během posuzovaného období na mírně klesající, ale celkově stabilní úrovni.

CS Úř. věst. L, 7.6.2024 

26/40 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1666/oj



(140) Dotčený výrobek byl dovážen z Číny v běžném dovozním režimu podléhajícím antidumpingovým clům a v režimu 
aktivního zušlechťovacího styku, který nepodléhal antidumpingovým clům.

(141) Dovoz v režimu aktivního zušlechťovacího styku se mezi lety 2019 a 2020 zvýšil o 22 % a poté se od roku 2020 do 
období přezkumného šetření snížil o 56 %. Celkově se dovoz v režimu aktivního zušlechťovacího styku z Číny 
během posuzovaného období snížil o 47 %, což představuje 0,5 % podílu na trhu v období přezkumného šetření. 
Dovoz v rámci tohoto režimu byl před zpětným vývozem začleněn do navazujících staveb. Příkladem jsou rozsáhlé 
inženýrské zakázky. Jako takové jsou tedy velké výkyvy v množství považovány za normální.

(142) Dovoz v rámci běžného režimu se během posuzovaného období zvýšil o 62 %. Pokud však jde o podíl na trhu, tento 
dovoz vzrostl pouze z 0,5 % v roce 2019 na 0,7 % v období přezkumného šetření.

5.3.1. Ceny dovozu z dotčené země a cenové podbízení

(143) Komise stanovila ceny dovozu z Číny na základě údajů databáze Comext, neboť čínští vyvážející výrobci v šetření 
nespolupracovali.

(144) Vážená průměrná cena dovozu z dotčené země do Unie se vyvíjela takto:

Tabulka 4

Ceny dovozu (v EUR za tunu)

2019 2020 2021 Období přezkumného 
šetření

Dovoz celkem

ČLR 1 883 1 663 1 897 2 576

Index 100 88 101 137

Běžný dovozní režim

ČLR 2 161 2 014 2 343 2 883

Index 100 93 108 133

Režim aktivního zušlechťovacího styku

ČLR 1 746 1 479 1 625 2 117

Index 100 85 93 121

Zdroj: databáze Comext

(145) Průměrná cena celkového dovozu dotčeného výrobku z Číny se v posuzovaném období zvýšila o 37 %. Vývoj cen 
byl podobný jak u běžného režimu, tak u dovozu v režimu aktivního zušlechťovacího styku.

(146) Nárůst celkových cen uvedený v tabulce 9 a dovozních cen z jiných zemí, jak je uvedeno v tabulce 5, sledoval vývoj 
cen na trhu Unie, jak dokládají ceny výrobního odvětví Unie.

(147) Cenové podbízení během období přezkumného šetření Komise stanovila srovnáním:

— váženého průměru prodejních cen výrobců v Unii zařazených do vzorku účtovaných odběratelům na trhu 
Unie, kteří nejsou ve spojení, upravených na úroveň ceny ze závodu a

— odpovídajících vážených průměrných cen dovozu dle databáze Comext s příslušnými úpravami o náklady po 
dovozu.

Úř. věst. L, 7.6.2024 CS 

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1666/oj 27/40



(148) Výsledek srovnání byl vyjádřen jako procentní podíl obratu výrobců v Unii zařazených do vzorku, kterého dosáhli 
v období přezkumného šetření. Prokázal vážené průměrné rozpětí cenového podbízení u dovozu z dotčené země 
na trh Unie ve výši 20,4 % při zohlednění antidumpingových cel a 41,3 % bez zohlednění antidumpingových cel.

(149) Podle analýzy obchodních statistik Comext byla většina čínského dovozu deklarována pod kódem TARIC typů 
o průměru menším než 12 milimetrů. Komise porovnala ceny tohoto dovozu s podobnými typy výrobku 
výrobního odvětví Unie. Výsledek srovnání ukázal ještě vyšší rozpětí cenového podbízení (41,2 % 
s antidumpingovými cly a 55,4 % bez antidumpingových cel).

5.4. Dovoz ze třetích zemí

(150) Dovoz výrobku, který je předmětem přezkumu, ze třetích zemí pocházel především z Korejské republiky, Indie, 
Turecka a Thajska. Množství a ceny byly získány z databáze Comext.

(151) Celkový objem dovozu do Unie, jakož i podíl na trhu a cenové trendy dovozu výrobku, který je předmětem 
přezkumu, z jiných třetích zemí, se vyvíjely takto:

Tabulka 5

Dovoz ze třetích zemí

Země 2019 2020 2021 Období 
přezkumného šetření

Korejská republika Objem (v tunách) 25 702 20 787 20 707 22 944

Index 100 81 81 89

Podíl na trhu 15,5 % 14,0 % 13,2 % 13,1 %

Průměrná cena 
(v EUR za tunu) 2 126 1 995 2 154 2 780

Index 100 94 101 131

Indie Objem (v tunách) 13 993 12 157 16 941 22 202

Index 100 87 121 159

Podíl na trhu 8,4 % 8,2 % 10,8 % 12,7 %

Průměrná cena 
(v EUR za tunu) 1 367 1 235 1 352 1 814

Index 100 90 99 133

Turecko Objem (v tunách) 16 517 13 439 13 452 18 696

Index 100 81 81 113

Podíl na trhu 10,0 % 9,0 % 8,6 % 10,7 %

Průměrná cena 
(v EUR za tunu) 1 421 1 395 1 549 1 944

Index 100 98 109 137

Thajsko Objem (v tunách) 7 803 10 866 8 115 12 215

Index 100 139 104 157

Podíl na trhu 4,7 % 7,3 % 5,2 % 7,0 %

Průměrná cena 
(v EUR za tunu) 1 716 1 387 1 618 2 224

Index 100 81 94 130

CS Úř. věst. L, 7.6.2024 

28/40 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1666/oj



Země 2019 2020 2021 Období 
přezkumného šetření

Ostatní třetí země Objem (v tunách) 14 887 13 459 18 293 19 913

Index 100 90 123 134

Podíl na trhu 9,0 % 9,0 % 11,7 % 11,4 %

Průměrná cena 
(v EUR za tunu) 1 996 1 953 2 289 3 092

Index 100 98 115 155

Součet všech třetích zemí kromě 
ČLR

Objem (v tunách) 78 901 70 708 77 508 95 970

Index 100 90 98 122

Podíl na trhu 47,6 % 47,5 % 49,4 % 54,7 %

Průměrná cena 
(v EUR za tunu) 1 779 1 649 1 850 2 388

Index 100 93 104 134

Zdroj: databáze Comext

(152) Celkový dovoz ze všech třetích zemí s výjimkou Číny se v posuzovaném období zvýšil o 22 %.

(153) Podíl tohoto dovozu na celkovém dovozu se zvýšil z 47,6 % v roce 2019 na 54,7 % v období přezkumného šetření, 
zatímco dovozní ceny se během posuzovaného období zvýšily o 34 %.

(154) Zatímco podíl dovozu z Korejské republiky na celkovém dovozu se snížil a podíl dovozu z Turecka zůstal během 
posuzovaného období stabilní, podíl dovozu z Indie vzrostl z 8 % na 13 % a podíl dovozu z Thajska ze 4,7 % na 7 %.

(155) Jak je uvedeno v 6. bodě odůvodnění, platná antidumpingová cla na dovoz dotčeného výrobku z Číny byla po 
šetřeních zaměřených na obcházení rozšířena na dovoz výrobku, který je předmětem přezkumu, zasílaného 
z Maroka a Korejské republiky. Je třeba poznamenat, že dovoz z Maroka byl v posuzovaném období zanedbatelný. 
Kromě toho dovoz z Korejské republiky v posuzovaném období pocházel od vyvážejících výrobců, kteří byli od 
opatření uložených prováděcím nařízením (EU) č. 400/2010 osvobozeni.

(156) Během období přezkumného šetření byly průměrné ceny dovozu ze třetích zemí s výjimkou Číny nižší než 
průměrná cena výrobního odvětví Unie a jen o něco nižší než ceny dovozu z Číny v běžném režimu (jak je uvedeno 
v tabulkách 4 a 5).

Úř. věst. L, 7.6.2024 CS 

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1666/oj 29/40



5.5. Hospodářská situace výrobního odvětví Unie

5.5.1. Obecné poznámky

(157) V rámci hodnocení hospodářské situace výrobního odvětví Unie byly vyhodnoceny všechny hospodářské ukazatele, 
které ovlivňovaly stav výrobního odvětví Unie během posuzovaného období.

(158) Pro účely zjištění újmy Komise rozlišovala mezi makroekonomickými a mikroekonomickými ukazateli újmy. 
Makroekonomické ukazatele vyhodnotila Komise na základě údajů v odpovědi na dotazník, které poskytla EWRIS 
a které zahrnovaly údaje o všech výrobcích v Unii. Mikroekonomické ukazatele vyhodnotila Komise na základě 
údajů z ověřených odpovědí na dotazník od výrobců v Unii zařazených do vzorku. Oba soubory údajů byly pro 
hospodářskou situaci výrobního odvětví Unie shledány jako reprezentativní.

(159) Makroekonomické ukazatele jsou tyto: výroba, výrobní kapacita, využití kapacity, objem prodeje, podíl na trhu, růst, 
zaměstnanost, produktivita, velikost dumpingového rozpětí a překonání účinků dřívějšího dumpingu.

(160) Mikroekonomické ukazatele jsou tyto: průměrné jednotkové ceny, jednotkové náklady, náklady práce, zásoby, 
ziskovost, peněžní tok, investice, návratnost investic a schopnost opatřit si kapitál.

5.5.2. Makroekonomické ukazatele

5.5.2.1. Výroba, výrobní kapacita a využití kapacity

(161) Celková výroba v Unii, výrobní kapacita a využití kapacity se v posuzovaném období vyvíjely takto:

Tabulka 6

Výroba, výrobní kapacita a využití kapacity

2019 2020 2021 Období přezkumného 
šetření

Objem výroby (v tunách) 144 183 130 921 133 927 137 910

Index 100 91 93 96

Výrobní kapacita (v tunách) 225 263 225 411 225 263 228 194

Index 100 100 100 101

Využití kapacity 64 % 58 % 59 % 60 %

Index 100 91 93 94

Zdroj: makrodata od EWRIS

(162) Objem výroby se mezi lety 2019 a 2020 snížil o 9 % a poté se mezi rokem 2020 a obdobím přezkumného šetření 
zvýšil o 5,3 %. Celkově objem výroby v posuzovaném období poklesl o 4 %.

(163) Výrobní kapacita výrobního odvětví Unie byla v posuzovaném období stabilní.

(164) Využití kapacity se během posuzovaného období snížilo o 6 %, což odráží klesající trend výroby, jak je uvedeno 
v tabulce 6.

(165) Komise uvedla, že výrobní kapacita se bude lišit v závislosti na skladbě vyráběných typů výrobku. Kapacita byla 
vypočtena na základě stávající skladby vyráběných výrobků.

CS Úř. věst. L, 7.6.2024 

30/40 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1666/oj



5.5.2.2. Objem prodeje a podíl na trhu

(166) Objem prodeje a podíl výrobního odvětví Unie na trhu se v posuzovaném období vyvíjely takto:

Tabulka 7

Objem prodeje a podíl na trhu (v tunách)

2019 2020 2021 Období přezkumného 
šetření

Objem prodeje výrobního odvětví 
Unie na volném trhu Unie 84 715 75 336 77 070 77 276

Index 100 89 91 91

Podíl na trhu 51,1 % 50,6 % 49,2 % 44,1 %

Index 100 99 96 86

Zdroj: makrodata od EWRIS

(167) Celkově se objem prodeje výrobního odvětví Unie na trhu Unie v posuzovaném období snížil o 9 %.

(168) Podíl výrobního odvětví Unie na trhu Unie se během posuzovaného období snížil o 14 % neboli o 7 procentních 
bodů a během období přezkumného šetření klesl na 44,1 % ve srovnání s 51,1 % v roce 2019.

(169) Pokles podílu výrobního odvětví Unie na trhu během posuzovaného období je podobně rozsáhlý jako zvýšení 
podílu, který na trhu EU zaujímaly jiné třetí země než Čína, jak je uvedeno v tabulce 5.

5.5.2.3. Růst

(170) Postavení výrobního odvětví Unie na trhu se v posuzovaném období oslabilo. Tento názor vycházel z poklesu 
objemu prodeje a podílu na trhu, jak je uvedeno v tabulce 7.

5.5.2.4. Zaměstnanost a produktivita

(171) Zaměstnanost a produktivita se v posuzovaném období vyvíjely takto:

Tabulka 8

Zaměstnanost a produktivita

2019 2020 2021 Období přezkumného 
šetření

Počet zaměstnanců 3 291 3 063 3 097 3 186

Index 100 93 94 97

Produktivita (v jednotkách na 
zaměstnance) 44 43 43 43

Index 100 98 99 99

Zdroj: makrodata od EWRIS

(172) Počet zaměstnanců ve výrobním odvětví Unie v průběhu posuzovaného období klesl o 3 %. K největšímu poklesu 
došlo mezi lety 2019 a 2020 o 7 %, poté v období přezkumného šetření došlo ke zvýšení. Tento vývoj sledoval 
trend výroby a objemu prodeje, jak je popsáno v tabulkách 6 a 7. Pokles zaměstnanosti mezi lety 2019 a 2020 lze 
vysvětlit poklesem výroby v důsledku omezení uložených v souvislosti s pandemií COVID-19. Po zrušení těchto 
opatření se zaměstnanost opět zvýšila, ale již nedosáhla počtu zaměstnanců v roce 2019.

Úř. věst. L, 7.6.2024 CS 

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1666/oj 31/40



(173) Produktivita zůstala v daném období stabilní a mezi rokem 2019 a obdobím přezkumného šetření mírně klesla 
o 1 %.

5.5.2.5. Velikost dumpingového rozpětí a překonání účinků dřívějšího dumpingu

(174) Dumpingové rozpětí zjištěné během období přezkumného šetření bylo výrazně vyšší než nepatrné. Zároveň úroveň 
dovozu během období přezkumného šetření představovala 1,2 % spotřeby na volném trhu Unie. Dopad velikosti 
skutečného rozpětí dumpingu na výrobní odvětví Unie byl proto dosti omezený.

(175) Vzhledem k dopadu velkého množství dovozu ze třetích zemí a vývoji celkové hospodářské situace v Unii se výrobní 
odvětví Unie v posuzovaném období z účinků dřívějšího dumpingu nezotavilo.

5.5.3. Mikroekonomické ukazatele

5.5.3.1. Ceny a činitele ovlivňující ceny

(176) Vážené průměrné jednotkové prodejní ceny výrobců v Unii zařazených do vzorku účtované nezávislým odběratelům 
v Unii se v posuzovaném období vyvíjely takto:

Tabulka 9

Prodejní ceny a výrobní náklady v Unii (v EUR za tunu)

2019 2020 2021 Období přezkumného 
šetření

Průměrné jednotkové prodejní ceny 
v Unii na celkovém trhu 3 172 3 453 3 734 4 439

Index 100 109 118 140

Jednotkové výrobní náklady 3 102 3 205 3 346 3 911

Index 100 103 108 126

Zdroj: výrobci v Unii zařazení do vzorku

(177) Průměrné jednotkové prodejní ceny výrobců v Unii zařazených do vzorku účtované odběratelům v Unii, kteří nejsou 
ve spojení, se v průběhu období přezkumného šetření v porovnání s rokem 2019 zvýšily o 40 %.

(178) Jednotkové výrobní náklady se během posuzovaného období zvýšily o 26 %. K více než polovině tohoto nárůstu 
došlo mezi rokem 2021 a obdobím přezkumného šetření.

(179) Zvýšení jednotkových výrobních nákladů je způsobeno především zvýšením nákladů na hlavní surovinu pro 
výrobce, což jsou dráty, nebo pro výrobce ocelových lan a kabelů, kteří vyrábějí vlastní dráty, což jsou válcované 
dráty. Tento nárůst nákladů začal po hospodářském oživení po zrušení opatření v souvislosti s pandemií COVID-19 
a pokračoval i po vypuknutí války na Ukrajině. Kromě toho se také v důsledku ruské útočné války proti Ukrajině 
zvýšily náklady na energii.

5.5.3.2. Náklady práce

(180) Průměrné náklady práce výrobců v Unii zařazených do vzorku se v posuzovaném období vyvíjely takto:

CS Úř. věst. L, 7.6.2024 

32/40 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1666/oj



Tabulka 10

Průměrné náklady práce na zaměstnance

2019 2020 2021 Období přezkumného šetření

Průměrné náklady práce na 
zaměstnance (v EUR) 40 841 40 880 43 611 45 430

Index 100 100 107 111

Zdroj: výrobci v Unii zařazení do vzorku

(181) Náklady práce se během posuzovaného období zvýšily o 11 %, což rovněž odráží úpravy platů s ohledem na 
rostoucí inflaci.

5.5.3.3. Zásoby

(182) Stav zásob u výrobců v Unii zařazených do vzorku se v posuzovaném období vyvíjel takto:

Tabulka 11

Zásoby

2019 2020 2021 Období přezkumného 
šetření

Konečný stav zásob (v tunách) 7 012 6 799 6 051 5 764

Index 100 97 86 82

Konečný stav zásob vyjádřený jako 
procento výroby 5 % 5 % 5 % 4 %

Index 100 100 100 80

Zdroj: výrobci v Unii zařazení do vzorku

(183) Stav zásob se v posuzovaném období snížil o 18 %. Pokud jde o výrobu, konečný stav zásob vyjádřený jako procento 
výroby byl snížen o 1 procentní bod.

5.5.3.4. Ziskovost, peněžní tok, investice, návratnost investic a schopnost opatřit si kapitál

(184) Ziskovost, peněžní tok, investice a návratnost investic u výrobců v Unii zařazených do vzorku se v posuzovaném 
období vyvíjely takto:

Tabulka 12

Ziskovost, peněžní tok, investice a návratnost investic

2019 2020 2021 Období přezkumného 
šetření

Ziskovost prodeje v Unii odběratelům, 
kteří nejsou ve spojení (v % obratu 
z prodeje)

- 3 % - 3 % 2 % 4 %

Index 100 100 266 333

Peněžní tok (v EUR) 432 391 1 357 148 3 545 014 2 560 077

Index 100 314 820 592

Investice (v EUR) 4 126 772 2 578 009 1 703 064 4 362 268

Index 100 62 41 106

Úř. věst. L, 7.6.2024 CS 

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1666/oj 33/40



2019 2020 2021 Období přezkumného 
šetření

Návratnost investic – 3,1 % – 2,2 % 1,9 % 5,0 %

Index 100 129 261 361

Zdroj: výrobci v Unii zařazení do vzorku

(185) Ziskovost výrobců v Unii zařazených do vzorku stanovila Komise tak, že čistý zisk před zdaněním z prodeje 
obdobného výrobku odběratelům v Unii, kteří nejsou ve spojení, vyjádřila jako procentní podíl z obratu tohoto 
prodeje. Z důvodu obtížné situace na trhu v některých uživatelských odvětvích na začátku období (např. těžba 
zemního plynu a ropy), po níž následoval hospodářský útlum v souvislosti s pandemií COVID-19, zaznamenalo 
výrobní odvětví Unie v letech 2019 a 2020 ztráty. Výrobní odvětví Unie pak v roce 2021 a v období přezkumného 
šetření dosáhlo malých zisků. Důvodem byla zvýšená poptávka v některých uživatelských odvětvích (např. 
průmyslové aplikace, námořní odvětví) a také obecné oživení hospodářství. Tato zvýšená poptávka znamenala, že 
nárůst cen v roce 2021 a v období přezkumného šetření překračoval nárůst nákladů na suroviny, jak je uvedeno 
v tabulce 9.

(186) Míra ziskovosti však zůstala ve všech čtyřech letech posuzovaného období nižší než 5 % cílový zisk pro toto výrobní 
odvětví, jak bylo uvedeno v předchozích šetřeních (prováděcí nařízení (EU) 2018/607, 162. bod odůvodnění), jakož 
i minimální cílový zisk ve výši 6 % stanovený v čl. 7 odst. 2c základního nařízení.

(187) Čistý peněžní tok představuje schopnost výrobců v Unii financovat svou činnost z vlastních zdrojů. Čistý peněžní 
tok se v důsledku snížení zásob a vývoje ziskovosti v průběhu posuzovaného období zlepšil.

(188) Celkové roční investice byly během posuzovaného období skromné a poměrně stabilní. Investice byly většinou 
omezeny na údržbu a výměnu stávajícího vybavení.

(189) Návratnost investic je zisk vyjádřený v procentech ve vztahu k čisté účetní hodnotě investic. Sledovala trend 
ziskovosti v tom, že v letech 2019 a 2020 byla záporná, a v roce 2021 a v období přezkumného šetření se zlepšila 
a dosáhla nízkých kladných hodnot.

5.6. Závěr ohledně újmy

(190) Dovozu na trh Unie v posuzovaném období dominovaly třetí země, zejména Korejská republika, Indie a Turecko. 
Kromě toho se dovoz z jiných třetích zemí v období přezkumného šetření zvýšil z přibližně 78 tisíc tun na 
přibližně 96 tisíc tun, jak je uvedeno v tabulce 5. Podíl tohoto dovozu na trhu se zvýšil z přibližně 47,6 % v roce 
2019 na 54,7 % v období přezkumného šetření. Naproti tomu dovoz z Číny během posuzovaného období 
nepřekročil 1,9 % a během období přezkumného šetření činil 1,2 % spotřeby, jak je uvedeno v tabulce 3.

(191) V prvních letech posuzovaného období byly makroekonomické ukazatele výrobního odvětví Unie silně ovlivněny 
hospodářským útlumem způsobeným opatřeními přijatými v souvislosti s pandemií COVID-19, jakož i obtížnou 
hospodářskou situací v některých uživatelských odvětvích. Po hospodářském oživení a po postupném ukončení 
opatření omezujících volný pohyb osob se makroekonomické ukazatele do určité míry zlepšily, ale celkově vykazují 
pokračující újmu, a to jak z hlediska absolutních údajů pro výrobu a prodej, tak z hlediska podílu na trhu, který se 
v posuzovaném období snížil z 51,1 % na 44,1 %. Závislý trh v období přezkumného šetření činil přibližně 1 % 
celkové spotřeby a vývoj na tomto trhu neměl na výrobní odvětví Unie žádný skutečný dopad.

(192) Pokud jde o mikroekonomické ukazatele, situace výrobního odvětví Unie v roce 2021 a v přezkumném šetření se ve 
srovnání s lety 2019 a 2020 mírně zlepšila. Navzdory zvýšení nákladů výrobní odvětví těžilo z období lepších 
tržních podmínek po postupném ukončení pandemie COVID-19 v roce 2021, kdy mohlo dostatečně zvýšit své 
ceny, takže se zlepšila jeho ziskovost, návratnost investic a peněžní tok. Ziskovost výrobního odvětví však byla stále 
nižší než cílový zisk stanovený v původním šetření (5 %).

CS Úř. věst. L, 7.6.2024 

34/40 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1666/oj



(193) S přihlédnutím k makroekonomickým i mikroekonomickým ukazatelům a zejména ke klesajícímu podílu na trhu, 
nedostatečnému růstu, nízkému využití kapacity a nedostatečné ziskovosti, dospěla Komise k závěru, že výrobnímu 
odvětví Unie byla během posuzovaného období nadále působena podstatná újma ve smyslu čl. 3 odst. 5 základního 
nařízení.

(194) Účelem posouzení újmy je určit, zda podstatná újma přetrvávala, a pokud ano, zda byla tato újma způsobena 
dovozem z Číny. Komise dospěla k závěru, že zjištěná podstatná újma nebyla způsobena dovozem z Číny, který byl 
během posuzovaného období nízký, ale nárůstem dovozu ze třetích zemí, který v souvislosti s nepříznivými tržními 
podmínkami získal významný podíl na trhu, jak je vysvětleno ve 191. a 192. bodě odůvodnění.

6. PRAVDĚPODOBNOST OBNOVENÍ ÚJMY

6.1 Analýza

(195) Komise v souladu s čl. 11 odst. 2 základního nařízení zkoumala, zda by došlo k obnovení podstatné újmy působené 
původně čínským dovozem, kdyby opatření vůči ČLR pozbyla platnosti. Z šetření vyplynulo, že k dovozu z ČLR 
v období přezkumného šetření docházelo za dumpingové ceny (viz oddíl 3.6, 111. bod odůvodnění) a že přetrvání 
dumpingu je pravděpodobné, pokud by opatření pozbyla platnosti (viz oddíl 4.3).

(196) Ke zjištění pravděpodobnosti obnovení újmy byly analyzovány tyto ukazatele: i) výrobní kapacita a volná kapacita 
v ČLR, ii) možné úrovně cen čínského dovozu, kdyby opatření pozbyla platnosti, iii) chování čínských vyvážejících 
výrobců na trzích jiných třetích zemí, iv) atraktivita trhu Unie a v) dopad čínského dovozu na situaci výrobního 
odvětví Unie, kdyby opatření pozbyla platnosti.

6.1.1. Výrobní kapacita a volná kapacita dostupná v ČLR

(197) Jak je objasněno ve 114. a 115. bodě odůvodnění, výrobci v ČLR disponují v Číně významnou výrobní kapacitou, 
a v důsledku toho i volnou kapacitou, která do značné míry převyšuje nejen množství vyvezené do Unie během 
období přezkumného šetření, ale více než desetkrát i celkovou spotřebu v Unii během období přezkumného šetření. 
Komise rovněž uvedla, že jenom samotné kapacity, které čínští výrobci nově vytvořili od posledního přezkumu před 
pozbytím platnosti, výrazně převyšovaly celou spotřebu v Unii v období přezkumného šetření.

(198) Kromě toho, jak je uvedeno ve 115. a 116. bodě odůvodnění, neexistují žádné prvky, které by mohly naznačovat 
významné zvýšení domácí poptávky po ocelových lanech a kabelech na trhu ČLR nebo jakékoli jiné třetí země 
v blízké budoucnosti. Komise proto dospěla k závěru, že domácí poptávka v Číně nebo na trzích jiných třetích zemí 
by nemohla dostupnou volnou kapacitu absorbovat.

6.1.2. Možné úrovně cen čínského dovozu

(199) Jak je uvedeno ve 119. bodě odůvodnění, objem čínského vývozu a atraktivita trhu Unie byly zjištěny na základě 
dostupných údajů v souladu s článkem 18 základního nařízení a na základě údajů databáze GTA a informací 
v žádosti.

(200) Jak je vysvětleno ve 120. bodě odůvodnění, vývozní ceny z ČLR na pět hlavních vývozních trhů, konkrétně do Indie, 
Jižní Korey, Thajska, USA a Vietnamu, byly na základě analýzy dostupných světových obchodních statistik, jak je 
uvedeno ve 119. a 120. bodě odůvodnění, nižší než čímské vývozní ceny do Unie. Tyto vývozní ceny byly výrazně 
nižší než ceny výrobního odvětví Unie (přibližně o 60 %). Na tomto základě byl učiněn závěr, že čínští vyvážející 
výrobci by mohli ještě více snížit vývozní ceny do Unie.

(201) Rovněž pokud jde o ceny, rozpětí cenového podbízení čínského dovozu na trh Unie činilo více než 40 % bez 
zohlednění antidumpingových cel, jak je uvedeno ve 148. bodě odůvodnění. To nasvědčuje tomu, že kdyby 
opatření nebyla přijata, zvýšený objem čínského dovozu by vyvíjel na výrobní odvětví Unie značný cenový tlak.

Úř. věst. L, 7.6.2024 CS 

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1666/oj 35/40



6.1.3. Atraktivita trhu Unie

(202) Při zohlednění této analýzy cen v předchozím bodě odůvodnění a ve 120. bodě odůvodnění by čínští vyvážející 
výrobci, pokud by opatření pozbyla platnosti, měli velkou motivaci přesměrovat svůj vývoz do Unie, kde by dosáhli 
vyšších cen, které by se zároveň mohly i nadále významně podbízet prodejní ceně výrobního odvětví Unie. Kromě 
toho by byli schopni využít své volné kapacity ke zvýšení objemu vývozu na trh Unie.

(203) Trh Unie je navíc na základě dostupných informací jedním z největších na světě a zahrnuje širokou škálu odvětví 
používajících ocelová lana a kabely, včetně rybolovu, námořní dopravy, stavby lodí, ropy a zemního plynu, těžby, 
lesnictví, letecké dopravy, automobilového průmyslu, stavebního inženýrství, stavebnictví a výtahů. To prokazuje 
atraktivitu trhu Unie.

(204) Kromě toho, jak je uvedeno ve 122. bodě odůvodnění, lze důvodně dospět k závěru, že zvýšení vývozu na jednotný 
trh je atraktivnější než zvýšení vývozu na několik menších trhů, vzhledem k tomu, že prodej velkým odběratelům ve 
stejném regionu může snížit náklady na dopravu, logistiku a organizaci a může rovněž zajistit určitou úroveň využití 
kapacity závodů na výrobu ocelových lan a kabelů.

(205) Atraktivita trhu Unie je jasná i s ohledem na ceny, jelikož čínští vyvážející výrobci mohou generovat vyšší zisky 
z prodeje do Unie než z prodeje na jiných vývozních trzích.

(206) Dalším ukazatelem atraktivity trhu Unie je skutečnost, že od začátku uložení opatření docházelo ze strany čínských 
vývozců k pokusům o obcházení, jak je vysvětleno v oddíle 1.1.

(207) Vyvozuje se proto závěr, že kdyby opatření pozbyla platnosti, vyvážející výrobci v ČLR mají potenciál a motivaci 
k tomu, aby podstatně zvýšili objem svého vývozu ocelových lan a kabelů do Unie za dumpingové ceny, které se 
významně podbízejí cenám výrobního odvětví Unie.

6.1.4. Dopad na výrobní odvětví Unie

(208) Pokud jde o výrobní odvětví Unie, i pokud dokáže udržet stávající úroveň cen, nebude schopno udržet svůj objem 
prodeje a podíl na trhu vůči levnému dovozu z Číny. Je velmi pravděpodobné, že kdyby opatření pozbyla platnosti, 
čínský podíl na trhu by se rychle zvýšil. To by s největší pravděpodobností bylo na úkor výrobního odvětví Unie, 
neboť jeho cenová úroveň je nejvyšší, zejména ve srovnání s cenou dovozu z Číny bez antidumpingových cel, jak je 
uvedeno ve 149. bodě odůvodnění. Snížení objemu prodeje by vedlo k ještě nižší míře využití kapacity a ke zvýšení 
průměrných výrobních nákladů. To by vedlo k dalšímu zhoršení finanční situace výrobního odvětví Unie a zvýšilo 
by se riziko ztrátové situace, která se již v posuzovaném období projevila.

(209) V případě, že by se výrobní odvětví Unie rozhodlo snížit své cenové úrovně ve snaze udržet si objem prodeje a podíl 
na trhu, ke zhoršení jeho finanční situace by došlo téměř okamžitě a ztrátová situace, která již byla pozorována na 
začátku posuzovaného období, by se pravděpodobně znovu objevila, a dokonce ještě zhoršila.

(210) V obou případech bude mít pozbytí platnosti opatření pravděpodobně negativní dopad na výrobní odvětví Unie, 
mimo jiné na zaměstnanost. Již v průběhu posuzovaného období bylo výrobní odvětví Unie nuceno omezit 
zaměstnanost v souvislosti s danými výrobky o 3 % (viz tabulka 8). Další zhoršení situace výrobního odvětví Unie 
zvyšuje riziko uzavření celých výrobních jednotek.

(211) Lze proto vyvodit závěr, že je velmi pravděpodobné, že pozbytí platnosti stávajících opatření by vedlo k obnovení 
újmy působené čínským dovozem ocelových lan a kabelů a že situace působící újmu výrobnímu odvětví Unie již 
nyní se bude pravděpodobně bude dále zhoršovat.

CS Úř. věst. L, 7.6.2024 

36/40 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1666/oj



(212) Uznává se, že se u dovozu ocelových lan a kabelů z Korejské republiky a jiných třetích zemí, s ohledem na jeho velký 
a rostoucí objem, jedná o faktory, které přispěly k újmě, kterou utrpělo výrobní odvětví Unie. Toto šetření však bylo 
v souladu s čl. 11 odst. 2 základního nařízení omezeno na posouzení, zda existuje pravděpodobnost přetrvání nebo 
obnovení újmy působené čínským dovozem ocelových lan a kabelů za ceny působící újmu, kdyby antidumpingová 
opatření pozbyla platnosti. Vzhledem k nestabilní situaci výrobního odvětví Unie by jakýkoli významný nárůst 
čínského dovozu uvedenou situaci zhoršil, a sice kvůli značné volné kapacitě v ČLR, atraktivitě trhu Unie 
a možným nízkým úrovním cen čínského vývozu ocelových lan a kabelů do Unie.

(213) Čínský dovoz ocelových lan a kabelů v současné době vstupuje na trh Unie v mnohem nižších objemech než před 
uložením opatření. Dovozní ceny, včetně antidumpingových cel, úspěšně obnovily nenarušené podmínky 
hospodářské soutěže mezi čínskými vývozci výrobku, který je předmětem přezkumu, a výrobním odvětvím Unie. 
Skutečnost, že se dovoz ze třetích zemí podbízel vůči dovozu z Číny, na který se vztahovala antidumpingová cla, 
nemění nic na povinnosti Komise držet se rámce tohoto šetření. Jak je uvedeno ve 211. bodě odůvodnění, Komise 
prokázala, že je velmi pravděpodobné, že pozbytí platnosti opatření povede k obnovení újmy.

6.2. Závěr

(214) Na základě výše uvedené analýzy dospěla Komise k závěru, že zrušení opatření by se vší pravděpodobností vedlo 
k výraznému nárůstu čínského dumpingového dovozu ocelových lan a kabelů za ceny, které se podbízejí cenám 
výrobního odvětví Unie, a tedy k dalšímu zhoršení újmy, kterou utrpělo výrobní odvětví Unie. V důsledku toho by 
byla vážně ohrožena životaschopnost výrobního odvětví Unie.

7. ZÁJEM UNIE

(215) V souladu s článkem 21 základního nařízení Komise zkoumala, zda by zachování stávajících antidumpingových 
opatření nebylo v rozporu se zájmem Unie jako celku. Zájem Unie byl zjišťován na základě posouzení všech 
různých příslušných zájmů, včetně zájmu výrobního odvětví Unie, dovozců, uživatelů a spotřebitelů.

(216) Všem zúčastněným stranám byla poskytnuta příležitost, aby podle čl. 21 odst. 2 základního nařízení předložily svá 
stanoviska.

(217) Je nutno připomenout, že v předchozím přezkumu před pozbytím platnosti bylo konstatováno, že prodloužení 
opatření není v rozporu se zájmem Unie. Skutečnost, že stávající šetření je přezkumem před pozbytím platnosti, 
tedy analýzou situace, kdy jsou antidumpingová opatření již v platnosti, navíc umožňuje zhodnotit jakékoli 
nepřiměřené nežádoucí dopady, které by stávající antidumpingová opatření na dotčené strany mohla mít.

(218) Na tomto základě se posuzovalo, zda i přes závěry ohledně pravděpodobnosti přetrvání dumpingu a obnovení újmy 
neexistují přesvědčivé důkazy, které by vedly k závěru, že zachování opatření není v tomto konkrétním šetření 
v zájmu Unie.

7.1. Zájem výrobního odvětví Unie

(219) Šetření prokázalo, že kdyby opatření pozbyla platnosti, pravděpodobně by to mělo významný nepříznivý vliv na 
výrobní odvětví Unie a jeho stávající nestabilní finanční situace by se ještě zhoršila. Pozbytí platnosti opatření by 
vážně ohrozilo životaschopnost výrobního odvětví Unie do té míry, že by někteří výrobci v Unii museli ukončit 
(nebo částečně ukončit) svou činnost, což by vedlo k větší závislosti trhu Unie na dovozu ocelových lan a kabelů.

(220) Zachování platnosti antidumpingových opatření je tedy v zájmu výrobního odvětví Unie.

Úř. věst. L, 7.6.2024 CS 

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1666/oj 37/40



7.2. Zájem dovozců

(221) Jak je uvedeno ve 29. bodě odůvodnění, žádný dovozce při tomto šetření nespolupracoval. Připomíná se, že 
v předchozích šetřeních bylo zjištěno, že dopad uložení opatření na dovozce nebude velký. Vzhledem k tomu, že 
neexistují žádné důkazy, které by naznačovaly opak, lze odpovídajícím způsobem potvrdit, že v současnosti platná 
opatření neměla žádný významný negativní dopad na jejich finanční situaci a že zachování opatření nebude mít na 
dovozce nepříznivý vliv.

7.3. Zájem uživatelů

(222) Výrobek, který je předmětem přezkumu, se používá k mnoha různým účelům, například v odvětvích jako je rybolov, 
námořní doprava/stavba lodí, ropa a zemní plyn, těžba, lesnictví, letecká doprava, stavební inženýrství, stavebnictví 
a výtahy.

(223) Jak je uvedeno ve 223. bodě odůvodnění, žádný uživatel při tomto šetření nespolupracoval. Někteří uživatelé odvětví 
ocelových lan a kabelů se vyjádřili pro zachování opatření a poukázali na význam spolehlivého dodavatelského 
řetězce pro výrobky z ocelových lan a kabelů v EU.

(224) Proto a vzhledem k tomu, že neexistují přesvědčivé argumenty svědčící o opaku, byl učiněn závěr, že opatření, která 
jsou v současné době v platnosti, nemají žádný podstatný negativní dopad na hospodářskou situaci uživatelů, a že by 
tedy zachování opatření nemělo mít žádný nepříznivý vliv na situaci uživatelských výrobních odvětví.

7.4. Zájem dodavatelů

(225) Někteří dodavatelé odvětví ocelových lan a kabelů, například výrobci drátů a výrobci obalových materiálů, jako jsou 
dřevěné kabelové bubny, se rovněž vyjádřili pro zachování opatření a poukázali rovněž na strategický význam 
odvětví ocelových lan a kabelů v EU pro jiná odvětví, jako je ocelářský průmysl.

7.5. Závěr ohledně zájmu Unie

(226) Komise proto vyvozuje závěr, že neexistují přesvědčivé důvody vyplývající ze zájmu Unie proti zachování konečných 
antidumpingových opatření uložených na dovoz ocelových lan a kabelů pocházejících z ČLR.

8. ANTIDUMPINGOVÁ OPATŘENÍ

(227) Na základě závěrů, ke kterým dospěla Komise ohledně přetrvání dumpingu, obnovení újmy a zájmu Unie, by měla 
být antidumpingová opatření týkající se ocelových lan a kabelů z ČLR zachována.

(228) Všechny zúčastněné strany byly informovány o základních skutečnostech a faktorech, na jejichž základě se mělo 
doporučit, aby stávající opatření uložená na dovoz ocelových lan a kabelů z ČLR zůstala zachována. Byla jim rovněž 
poskytnuta lhůta pro podání připomínek k poskytnutým zjištěním. Nebyla doručena žádná připomínka od žádné 
zúčastněné strany.

(229) Jak je uvedeno v 6. bodě odůvodnění, platná antidumpingová cla uložená na dovoz ocelových lan a kabelů z ČLR 
byla rozšířena tak, aby zahrnovala dovoz ocelových lan a kabelů zasílaných z Maroka a Korejské republiky, bez 
ohledu na to, zda je u něj deklarován původ z Maroka nebo Korejské republiky, či nikoli. Antidumpingové clo, které 
má být zachováno v případě dovozu ocelových lan a kabelů z ČLR, by mělo být nadále rozšířeno tak, aby zahrnovalo 
dovoz ocelových lan a kabelů zasílaných z Maroka a Korejské republiky, bez ohledu na to, zda je u něj deklarován 
původ z Maroka a Korejské republiky, či nikoli. Vyvážející výrobce v Maroku, který byl osvobozen od opatření, jež 
byla rozšířena nařízením (ES) č. 1886/2004, by měl být osvobozen i od opatření uložených tímto nařízením. Od 
opatření uložených tímto nařízením by mělo být osvobozeno rovněž 15 vyvážejících výrobců v Korejské republice, 
kteří byli osvobození od opatření, jež byla rozšířena prováděcím nařízením (EU) č. 400/2010.

CS Úř. věst. L, 7.6.2024 

38/40 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1666/oj



(230) S ohledem na článek 109 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 2018/1046 (82), pokud má být 
částka vrácena na základě rozsudku Soudního dvora Evropské unie, měla by být pro zaplacení úroku použita sazba, 
kterou uplatňuje Evropská centrální banka na své hlavní refinanční operace, uveřejněná v řadě C Úředního věstníku 
Evropské unie a platná první kalendářní den každého měsíce.

(231) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se stanoviskem výboru zřízeného podle čl. 15 odst. 1 nařízení 
(EU) 2016/1036,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

1. Ukládá se konečné antidumpingové clo na dovoz ocelových lan a kabelů, včetně uzavřených lan, s výjimkou lan 
a kabelů z nerezové oceli, s největším průřezem převyšujícím 3 mm, v současnosti kódů KN ex 7312 10 81, 
ex 7312 10 83, ex 7312 10 85, ex 7312 10 89 a ex 7312 10 98 (kódy TARIC 7312 10 81 12, 7312 10 81 13, 
7312 10 81 19, 7312 10 83 12, 7312 10 83 13, 7312 10 83 19, 7312 10 85 12, 7312 10 85 13, 7312 10 85 19, 
7312 10 89 12, 7312 10 89 13, 7312 10 89 19, 7312 10 98 12, 7312 10 98 13 a 7312 10 98 19).

2. Sazba konečného antidumpingového cla, která se použije na čistou cenu s dodáním na hranice Unie před proclením, 
činí pro výrobek popsaný v odstavci 1 a pocházející z ČLR 60,4 %.

3. Konečné antidumpingové clo použitelné na dovoz pocházející z ČLR, jak je stanoveno v odstavci 2, se rozšiřuje na 
dovoz týchž ocelových lan a kabelů zasílaných z Maroka, bez ohledu na to, zda je u něj deklarován původ z Maroka (kódy 
TARIC 7312 10 81 12, 7312 10 83 12, 7312 10 85 12, 7312 10 89 12 a 7312 10 98 12), s výjimkou ocelových lan 
a kabelů vyráběných společností Remer Maroc SARL, Zone Industrielle, Tranche 2, Lot 10, Settat, Maroko (doplňkový kód 
TARIC A567), a na dovoz týchž ocelových lan a kabelů zasílaných z Korejské republiky, bez ohledu na to, zda je u něj 
deklarován původ z Korejské republiky (kódy TARIC 7312 10 81 13, 7312 10 83 13, 7312 10 85 13, 7312 10 89 13
a 7312 10 98 13), s výjimkou ocelových lan a kabelů vyráběných níže uvedenými společnostmi:

Země Společnost Doplňkový kód TARIC

Korejská republika Bosung Wire Rope Co., Ltd, 568, Yongdeok-ri, Hallim- 
myeon, Gimae-si, Gyeongsangnam-do, 621-872

A969

Chung Woo Rope Co., Ltd, 1682-4, Songjung-Dong, 
Gangseo- Gu, Busan

A969

CS Co., Ltd, 31-102, Junam maeul 2-gil, Yangsan, 
Gyeongsangnam-do

A969

Cosmo Wire Ltd, 4-10, Koyeon-Ri, Woong Chon-Myon 
Ulju- Kun, Ulsan

A969

Dae Heung Industrial Co., Ltd, 185 Pyunglim – Ri, Dae
san- Myun, Haman – Gun, Gyungnam

A969

Daechang Steel Co., Ltd, 1213, Aam-daero, 
Namdong-gu, Incheon

C057

DSR Wire Corp., 291, Seonpyong-Ri, Seo-Myon, Sun
cheon-City, Jeonnam

A969

Goodwire MFG. Co. Ltd, 984-23, Maegok-Dong, Yang
san-City, Kyungnam

B955

Úř. věst. L, 7.6.2024 CS 

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1666/oj 39/40

(82) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 2018/1046 ze dne 18. července 2018, kterým se stanoví finanční pravidla pro 
souhrnný rozpočet Unie, mění nařízení (EU) č. 1296/2013, (EU) č. 1301/2013, (EU) č. 1303/2013, (EU) č. 1304/2013, (EU) 
č. 1309/2013, (EU) č. 1316/2013, (EU) č. 223/2014, (EU) č. 283/2014, a rozhodnutí č. 541/2014/EU a zrušuje nařízení (EU, 
Euratom) č. 966/2012 (Úř. věst. L 193, 30.7.2018, s. 1).



Země Společnost Doplňkový kód TARIC

Kiswire Ltd, 37, Gurak-Ro, 141 Beon-Gil, Suyeong-Gu, 
Busan, Korea 48212

A969

Manho Rope & Wire Ltd, Dongho Bldg, 85-2 4 Street 
Joongang- Dong, Jong-gu, Busan

A926

Line Metal Co. Ltd, 1259 Boncho-ri, Daeji-Myeon, 
Changnyeong-gun, Gyeongnam

B926

Seil Wire and Cable., 47-4, Soju-Dong, Yangsan-Si, 
Kyungsangnamdo

A994

Shin Han Rope Co.,Ltd, 715-8, Gojan-dong, 
Namdong-gu, Incheon

A969

Ssang Yong Cable Mfg. Co., Ltd, 1559-4 Song-Jeong 
Dong, Gang-Seo Gu, Busan

A969

YOUNGWIRE, 71-1 Sin-Chon Dong, Changwon City, 
Gyungnam (83)

A969

Článek 2

Není-li stanoveno jinak, použijí se platné celní předpisy.

Článek 3

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 6. června 2024.

Za Komisi
předsedkyně

Ursula VON DER LEYEN

CS Úř. věst. L, 7.6.2024 

40/40 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1666/oj

(83) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/1624 ze dne 20. září 2022, kterým se mění prováděcí nařízení (EU) 2018/607, kterým se ukládá 
konečné antidumpingové clo na dovoz ocelových lan a kabelů pocházejících z Čínské lidové republiky, rozšířené na dovoz ocelových 
lan a kabelů zasílaných z Maroka a Korejské republiky, bez ohledu na to, zda je u něj deklarován původ z těchto zemí, na základě 
přezkumu před pozbytím platnosti podle čl. 11 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/1036 (Úř. věst. L 244, 
21.9.2022, s. 8).


	Prováděcí nařízení Komise (EU) 2024/1666 ze dne 6. června 2024, kterým se ukládá konečné antidumpingové clo na dovoz ocelových lan a kabelů pocházejících z Čínské lidové republiky, rozšířené na dovoz ocelových lan a kabelů zasílaných z Maroka a Korejské republiky, bez ohledu na to, zda je u něj deklarován původ z těchto zemí, na základě přezkumu před pozbytím platnosti podle čl. 11 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/1036 

